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overschot!

[@rvonl);[ (10)@2e)

[@minezk.ni];({10)24)[0)(24] (10)(2¢) (@minbuza.nl]

Mon 6/8/2020 11:44:20 AM
Subject: MAR - productie beschermende kleding - - Artikel uit 'Economiste d.d. 8.6.20 ter info. Kennelilk nu sprake van een

Que faire des 26 millions de masques
en stock?

"-.-‘ —
Sithlba i
e i)

* Les textiliens ont du mal &
¢écouler leurs productions en
France

* MHE mise sur la relance des

marchés d’Espagne, Allemagne
et Italie

* Des relais de promotion et
de communication sont mis en
@®uvre

LES producteurs de masques
réutilisables ont du mal d écouler
leurs stocks 4 1'export. «Nous ne
recevons plus aucune commande du
marché frangais. Seuls le Portugal et
I’Espagne sont encore demandeurs
de nos masques et en petites quanti-
tés», indique Mouhsine [drissi, pré-
sident de 1" Amith Fés-Meknés.

En effet, une soixantaine d'unités
s'étaient lancées, en urgence, dans
la confection de masques pour lut-
ter contre le Covid-19, constituer
un stock de sécurité (de 15 millions
de masques), et exporter 50% de
leur production. Mais désormais
les stocks s accumulent et le retour
i une certaine accalmie mondiale
réduit les commandes. Face i celte
situation, le ministre de 1'Industrie,
Moulay Hafid Elalamy, esquisse
des pistes de relance pour I"export
du textile. 11 cible principalement
«I’Espagne, I'Italie et I' Allemagne»,
confie-t-il a L'Economiste. Outre
les masques, blouses et surblouses,
MHE veut relancer les exportations
des articles habituels (pantalons,
chemises, etc.). Dans cette phase,
«l’essentiel pour nous est que le
redémarrage des unités industrielles
puisse se faire dans "ordre, la séré-
nité et le sérieux», dit-il, les appe-
lant «a adapter leur environnement
de travail en déployant des mesures
sanitaires irréprochables qui garan-
tissent la sécurité de leur person-
nel». MHE promet, au passage,
«d’accompagner I'ensemble des
industries et étre rigoureux et vigi-
lants pour protéger la santé des ci-
toyens». En attendant, les textiliens
s'inqui¢tent quant & la baisse de la
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5t une dewxiéme vague du Covid-19 est toufours redoutée, les besoins en masques de protection ne sont plus fes mémes. Plus de 26 mil-

lions de masques réutilisables ne trouvent pas d'acheteurs i export (P4 1340

demande. Pour rappel, leur secteur
s'est mobilisé pour la production de
prés de 35 millions de masques en
tissus réutilisables.

Les usines ont reconverti leurs
machines pour alimenter le Ma-
roc et exporter vers les autres
pays, confrontés & une pénurie
de masques. Mais de pénurie, ces
unités frolent la surproduction. Ce
serait I'une des raisons derriére les
controverses au sein du bureau de
I"Amith. Car de nombreux textiliens
croiraient qu'ils allaient vendre la
totalit¢ de leurs productions aux
services de I'Etat, pharmacies et
autres. Or, les commandes locales
se sont ¢ffondrées et le port du

masque, quoiqu’il est obligatoire,
n’est pas respecté. Aussi, des Ma-
rocains ont opté pour des masques
jetables qu'ils n"hésitent pas & réu-
tiliser plutot comme accessoire et
non pas comme mesure barriére
altruiste, tandis que I'épidémie du
Covid est doucement en train de
s'éteindre. Ainsi, plus de 26 mil-
lions de masques réutilisables sont
actuellement stockés par les produc-
teurs. Ce qui représente une valeur
marchande d’environ 30 millions
d’euros & I"export. Pour aider les
professionnels de textile 4 écouler
ces stocks, MHE a mis en place une
commission qui comporie le dépar-
tement de 1" Industrie et du Com-

¢t la demande nationale il y a auj

ce textilien souligne

conclu-ilL

UN‘\NMES, les textiliens affirment qu'il y a un manque de visibi-
lité par rapport & un redémarrage a plein régime. Pour les masques, «il
est certain qu'entre ['offre nationale qui s'est constituée trés rapidement

on constate certainement un repli, compte tenu de l'offre mondiale et le
ralentissement des contaminations au niveau mondial... Dong, je suppose
que les besoins seront de moins en moins importants a l'avenirs, estime-t-il
Sagissant de la demande sur les articles habituels
que lasituation différe d'un atelier  un autre en fonda-
tion des donneurs d'ordre de chacun. «Mais, pour beaucoup, la situation est
marquée par unedemande imporante. Toutefois, le fait de travailler 4 30 ou
40% de sa capacité empéche de répondre aux nombreuses sollicitationss,

'hui un énorme décalage», regrette
dela CGEM Feés-Taza. <Pour l'export,

chemises...),
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merce, I"AMDIE et I' Amith. Le role
de cette commission est de promou-
voir les exportations de masques et
aulres équipements de protection
individuelle (EPI). Concrétement,
une plateforme de mise en relation
entre industriels marocains et ache-
teurs internationaux sera lancée.
Celle-ci est chargée d'intensifier la
promotion dans les marchés cibles
(Espagne, Allemagne et ltalie), et
booster la communication sur la dis-
ponibilité des masques au Maroc.
Les textiliens espérent ainsi un re-
tour sur investissement. Encore faut-
il affronter la concurrence chinoise.
Si la demande en masques médi-
caux a explosé en pleine épidémie,
les stocks asiatiques sont désormais
plus accessibles, et nos masques for-
cément moins compétitifs que ceux
venus de I'Est. En tout cas, sans plus
attendre, des unités se sont mises a
la production de surblouses qu’elles
proposaient entre 13 et 15 DH/piéce
a I'export, ¢t dont le prix ne cesse
de chuter, alors que la matiére pre-
miére flambe. «Nous achetions le
tissu non tissé par grammage a 20
DH le kilo. Aujourd’hui, ce prix a
grimpé 4 34 DH. Ceci alors que les
tarifs des surblouses ont baissé de
moitiéy, déplore-t-on.0
Youness SAAD ALAMI
-

l[@minbuza.nl];

30265



KMarché des masques: Le grand déballage

* Les textiliens du nord en
guerre ouverte contre le pré-
sident de I’Amith

+ Une scission qui a provoqué
la désintégration de I’antenne
régionale

* Pour les opérateurs, la priorité
devait étre au redémarrage du
secteur

APRES avoir provoque la
désintégration de I'Amith-Nord, la
crise des masques de Tanger conti-
nue d'éclabousser et de temir I'image
d’une association réputée pour la dé-
fense de ses membres ainsi que son
engagement & développer et pérenni-
ser le secteur.

Dans un communiqué, les indus-
triels du secteur textile & habille-
ment de la région Tanger-Tétouan-
Al Hoceima tirent & boulets rouges
sur Mohamed Boubouh, président
de I"Association. [ls I"accusent de
non partage d'information et d'avoir
profité de «sa position pour produire
¢t commercialiser des masques».
Contacté, le président, qui perd pa-
tience, a balayé d'un revers toutes
ces accusations, avant de contes-
ter la légitimité des accusateurs par
éerit. «Je voudrais savoir qui m'ac-
cuse? Si c’est une représentation
officielle, qui c'est? Et je voudrais
bien répondre. Si ¢’est des civals, je

PUUR Kamal Mazari, président de la Commission provisoire

Lin growpe de 8 industriels, se semtant mends por le bout de lewr nez ont alors préseme une démission collective du bureaw de | Amith-Nord le 14 mai der-

nier dans laguelle s démongaient la manidre pew arthodave avec laguelle | initiative avait & gérde i/ aiv)

d’une réunion le 2 juin dernier. Le
président a aussi demandé¢ & ce que
les pouvoirs publics lancent une en-
quéte pour établir la vérité et tirer les
responsabilités au clair.

Pour les textiliens du nord, la si-
tuation va au-deld des 4 millions de
masques gratuits promis par 1'Amith
en grande fanfare le 7 avril demier.
Ce jour, lors d'une réunion entre les
textiliens du nord et la Chambre de
commerce de Tanger-Tétouan-Al
Hoceima d laquelle était présent

a nié. Ce serait durant cette période
que Boubouh aurait réussi & faire
«eertifier trois de ses usines en un
temps record» et & «déerocher des
marchés pour fournir des administra-
tions et certaines grandes surfaces»,
indique Adil Dfouf, textilien ¢t I'un
des mencurs de la fronde 4 Tanger.
Un groupe de 8 industriels, se
sentant menés par ¢ bout du nez, ont
alors présenté une démission collec-
tive du bureau de I' Amith-Nord le 14
mai derier dans laquelle ils dénon-

Gaient la maniére peu onthodoxe avec
laquelle 1'initiative avait é1é gérée.
Ce mini-tsunami avait provoqué la
démission du président de 1" Amith-
Nord, Jamaleddine Maimouni,

Pour reprendre le flambeau, une
commission provisoire présidée par
Kamal Mazari, ancien président de
I’ Amith-Nord et de la CGEM-Nord
a été mise en place.d

Ali ABJIOU

de gestion des affaires de I'Amith-Nord, I'heure est au travail.
Selon lui, la commission a deux objectifs, assurer le redémarrage
des unités industrielles, une opération qui est en cours pour
ensuite attaquer le dossier de la reprise de confiance des acteurs
dans leur représentation professionnelle. «Dés qu'il sera possible
eten fonction des mesures de déconfinement, nous organiserons
des élections transparentes pour assurer la représentation des
textiliens», affirme Mazari afin d'assurer au mieux la défense des
intéréts du secteur.]

pense qu'il y a un tribunal pour por-
ter plainten, a ajouté par écnt le pré-
sident de I'Amith.

Boubouh a aussi assuré avoir ap-

porté toutes les réponses au conseil
d’admimstration de 1’Amith, lors
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Boubouh. L'initiative de produire
4 millions de masques fut lancée et
selon les textiliens du nord, le pré-
sident de I'Amith s'était engagé a

importer du tissu d'Espagne pour
leur fabrication, ce que le président
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To: 10)(2¢ff10)24)[J0)(14) (10)2e) |@) (10)(1c) .nl]
Cc: 10)(2e)10)(2) (10)(2¢) [@minbuza.nl];| (10)(2e) [10)(2f) (10)2e) |@minbuza.nl]; RAB-EA[rab-ea@minbuza.nl]
From: 10)(2e](10)(2e)

(10)(2§) Mon 6/8/2020 5:52:45 PM
Subject: Re: Production equipement de protection individuelle (PPE)

Dear Mr|19)(2e]
Happy to meet you too

We are able to produce these kind of items, object of your email
For the non-woven fabric it is produced in Morocco and we have certifications (IMANOR , AFNOR)

| (10)(1c)

I remain at your disposal for any further information

Best regards

(10)2e)|| (10)2e) |
(10)(1¢)

Lejeu. 4 juin 2020 a 07:51, t10)(2ejd10)(29b| 10)(1c)] (10)2e) @ (10)(1c) nl> a écrit :

Dear({0X2g

Many thanks for the introduction.

Dear Mrs. (10)(2e),
Nice to meet you by email.

Through the Dutch trade association MODINT I have received a request for suppliers of medical Isolation gowns as
attached samples.

If you have the possibility to produce these kind of products could you please provide me with the technical specification
of the materials? and do you have any certification of the materials or product?

Another option would be to have washable and re-usable gowns that can be a sustainable alternative for the disposable
ones.

Once we receive the information it will be possible to see if there is any interest from government side and possibility for
marketing the product.

Many thanks to let me know.

Kind regards

Op 3 jun. 2020, om 16:23 heeft[(10)2e)|(10)(2d)<| (10)(2e) |_@minbuza.nl> het volgende geschreven:

Chére Madame({10)(2e), Cher(10)(2e)

J'espére que mon email vous trouvera bien.

Je voudrais par le présent email vous mettre virtuellement en contact au sujet de la production des équipements de

0259 protection individuelle (PPE). 0100 30263



@ (10){2410)(29“10)(2ebh0)(24)est un expert en textile et entrepreneur qui recherche des fabricants des
éq nts médicaux au Maroc.

(10)(1c)

Je vous invite a rentrer en contact directement pour discuter encore plus les différentes et potentielles pistes de
collaboration.

Kind regards / Met vriendelijke groet / Cordialement / 25—l »Sile

(10)(2e)

[0)(28(10)(2¢ ‘

Ambassade du Royaume desm

40, Rue de Tunis, B.P. 329, Rabat, Morocco

T:+212 537 (10)(2e) || F: +212 537 [ (10)2e) || M: +212

| (10)2e) |@minbuza.nl - www.paysbasetvous.nl

Facebook: https://www.facebook.com/PaysBas.Rabat

Linkedin: https://www.linkedin.com/company/netherlands-business-in-morocco/

From:{10)2e){10)2e)<  (10)2e)  |@gmail.com>
Sent: dinsdag 2 juni 2020 18:52

To: (10)(2e) |@minbuza.nl>

Subject: Re: FW: Production equipement de protection individuelle (PPE)

Bonsoir,

(10)(1c)

Dans l'attente de votre réponse, veuillez agréer,monsieur, mes salutations les meilleures.

Cordialement

Le mar. 2 juin 2020 a 18:29, |(10)(2e)

(joxed (10)2e) |@minbuza.nl> a écrit :

Bonjour|(10)(2e)(10)(2e),

Faisant suite a notre entretien teléphonique de ce matin, je vous informe que nous avons re¢u une demande
par le biais M. (Cc), expert néerlandais en textile et qui est mandaté par 'association
néerlandaise du commerce MODINT pour rechrecher des sociétés de production capables de produire des
équipements de protection individuelle pour les hopitaux aux Pays-Bas.

0260 0100 30263



Pour le moment, ils sont particuliérement intéressés par les combinaisons chirurgicales. Les produits
recherchés sont comparables aux Mélnlycke 19055 et 19255 (voir PJ). Le produit doit au moins répondre
aux spécifications suivantes:

a) Produit : une combinaison d'isolation avec manchettes, attaches au cou et au dos, non stérile,
hydrofuge, sans latex.

b) Longueur environ 127cm.

c) Tailles Large et Extra Large (L et XL).

d) Matériau principal : polypropyléne Spunbond, non tissé => 28 grammes / m?, ou Spunbound /
Meltblown / Spunbound (SMS) => 23 grammes / m?, couleur bleu ou jaune.

Normalement, ces produits nécessitent une directive UE conforme au marquage CE (89/686 / EEG) et
doivent fournir une protection conforme NEN-EN 14126 (3B).

Nous serions trés reconnaissant si vous pouvez nous aider a trouver des entreprises locales qui produisent
ce produit.

Dans I’attente de vous lire, je vous prie d’agréer, Madame, mes sincéres salutations.

Kind regards / Met vriendelijke groet / Cordialement / 23—l aSile

(10)(2¢)

(10)(2e)

Ambassade du Royaume des| (10)(2e)
40, Rue de Tunis, B.P. 329, Rabat, Morocco
T: ] (10)(2e)
(10)(2e) |@minbuza.nl - www paysbasetvous.nl
Facebook: https://www.facebook.com/PaysBas.Rabat
Linkedin: https://www.linkedin.com/company/netherlands-business-in-morocco/

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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Cc: RAB-EA[rab-ea@minbuza.nl]; [10)2e}{0)2f) (10)2e) |@minbuza.nl];[ (10)2e) | [10)2e)] (10)(2e) |[@minbuza.nl];
[10)2e] (10)2e) (10)2e  (10)2¢) |@rvo.nl];[  (10)2e)  [(10M0)2f)  (10)(2e) [@minezk.nl]

To: — 1 (10)2e) [10)2f) (10)2e) |@minbuza.nl]

From: 10)(2eff10)24)[10)(1¢)

(19)(19 Mon 6/22/2020 11:50:14 AM

Subject: Re: MAR - export beschermende kleding

Bestd)

Voorlopig is het inderdaad voldoende info die ik ontvangen heb. Hartelijk dank hiervoor.

Mocht de situatie wijzigen kom ik er zeker weer bij je op terug.

Vriendelijke groet

Op 22 jun. 2020, om 11:31 heeft| (10)2e) [(10)2¢x]  (10)(2e) |@1ninbuza.nl> het volgende geschreven:

Dank voor je reactie

Kan ik hieruit opmaken dat je voorlopig voldoende info hebt over mogelijke leveranciers in MAR?

G roet(ﬂ)
From:d10)(29b 0)(2% (o)1 (10)(2e) (10)(1c) \._nl>

Sent: vrijdag 19 juni 2020 18:18
To:[ (102e) (o)  (10)2e) |@minbuza.nl>
Cc: RAB-EA<rab-ea@minbuza.nl>;k"U)(ZEHU)(?M (10)(2e) \@minbuza.nb;

(10)2e) |,[(10)(2e)]

4 (1002e)  |@minbuza.nl>;{10)2¢) (10)2¢) 10028 (10)2e) |@rvo.nl>;|  (10)2e)  |10)(A0)2k)
4 (102¢)  |@minezk.nl> —

Subject: Re: MAR - export beschermende kleding
Besté(0)(2p)

Ik heb ondertussen gesprekken gehad met een aantal bedrijven uit Marokko, die de gevraagde producten met
certificaten kunnen leveren.

MODINT is nog steeds in gesprek hierover maar er zijn helaas nog geen antwoorden.
Zie hieronder:

Beste Modint leden,

De afgelopen tijd hebben we contact met u gehad over isolatie/protectiejassen.

Naast de inkoop vanuit het Landelijk Consortium Hulpmiddelen (LCH) voor disposable producten met de juiste
certificatie, is er ook een traject gestart welke zich richt op productie in Nederland of nearby.

Ondanks dat er door het LCH reeds grote aantallen zijn ingekocht bij overwegend reguliere leveranciers, is het nog
steeds mogelijk om disposable isolatiejassen aan te bieden, indien deze vergezeld zijn van certificaten.

Naast de aanbiedingen in disposable non woven materialen zien we ook dat bedrijven herbruikbare isolatiejassen van
textiel aan hebben geboden aan het Landelijk Consortium Hulpmiddelen. Tot op heden is dit geen optie gebleken bij
het LCH.

Het consortium isolatiejassen voor productie Nederland (en nearby) is in gesprek met het ministerie van VWS. Dit
neemt meer tijd in beslag dan we verwachtten. Onderwerpen van dit gesprek zijn onder andere de benodigde
specificaties, waar nog een besluit over genomen moet worden. Dit heeft gevolgen voor de partijen die hier een rol
zouden kunnen vervullen.

Verder is er nog het traject waarbij door individuele zorginstellingen ingekocht wordt, want ook dat gaat nog door. Hier
gelden wellicht andere specificaties dan nu is uitgevraagd door de centrale overheid en is een traject waar textiele
alternatieven vaak ook een duurzame optie kunnen zijn.

We zetten ons in om voor de lange termijn voor deels reusable herwasbare opties te gaan omdat dit een veel

duurzamere oplossing is. We nemen dit mee in alle gesprekken die we voeren over mogelijke projecten voor de

langere termijn. Deze initiatieven kunnen een duurzame invulling geven aan de vraag naar isolatiejassen. Niet voor alle
0263toepassingen maar wel voor een deel. 0101 30260



Hierbij ondersteunen we onze leden natuurlijk graag, ook wanneer bedrijven via andere kanalen jassen willen
aanbieden, dus niet via de centrale inkoop, maar lokaal.

Hoe? Bijvoorbeeld met een berekening met de Modint Ecotool voor het milieu impact en de mogelijkheid tot het maken
van een 3d product animatie. [ ]
Wanneer u hier meer over wilt weten, neem contact op met|[10)2e}10)(24(t0)(24B[[To)(Tc)lnl) of [(10)2e)|[ (10)(2e) |
oz J@fioxtelnn) —

Zie ook de link naar onze afgelopen nieuwsbrief over dit thema:
(10)(1¢c)

Goed weekend

Groet{10)(2¢}

(@minbuza.nl> het volgende

Op 18 jun. 2020, om 17:32 heeft| (10)2e) [(o)2px]  (10)2e)
geschreven:

Beste

Hoe gaat het met je contacten met het Marokkaanse bedrijf dat beschermende kleding kan leveren?
tm)(zej (10)(2e)

(10)(2a)

| (0)1e)  |directeuris| (10)2¢) |@gmail.com. http:/] (10)(1c)

(10)(1¢)

Volgens mijn collega, kon dit bedrijf alles leveren en is de kwaliteit goed.

Groet,

(o))
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To: [(10)(2e) [210)(2d)  (10)(2e) |@minbuza.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Mon 6/29/2020 5:42:53 AM

Subject: Emails related to the search for PPEs

RE: Priority request on producers of surgical gloves

RE: Priority request: inquiry for producers of (surgical) gowns in your country
Following up on our priority request

Dear'[,‘J

Attached you will find the emails related to the request from the Hague to identify producers of PPE in Vietham (Gloves and
Gowns).

sest e
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1

To: BAN-EA[ban-ea@minbuza.nl];| (10)(2e) | | (10)(2e) 1: KLL-EA[kll-ea@minbuza.nl]:
(10)(2e) | (10)(2e) |[@minbuza.nl]; PEK-EA[pek-ea@minbuza.nl];[10)(2e}10)(2§) (10)(2e) |@minbuza.nl]; SHA-

EA[sha-ea@minbuza.nl;{10)2e)(10)2ef  (10)(2e) |@minbuza.nl]; GNZ-EA[(10)2e)@minbuza.nl];| (10)(2e) |,

MPJ[ _ (10)2e) |@minbuza.nl]; HON-EA[hon-ea@minbuza.nl]; [ (10)(2e) |, [10)2e)  (10)2e)  |@minbuza.nl]; CHO-EA[CHO-

0)@@minbuza.nl];{10)2e}(10)28f (10)2e) |@minbuza.nl]; JAK-EA[jak-ea@minbuza.nl];[ (10)i2e) ] [10)2¢f10)2e
(10)2e)  |@minbuza.nl]; BGL-EA[BGL-EA@minbuza.nl]; HAN-EA[han-ea@minbuza.nl]; [(10)(2e)]

(10)2e)[|  (10)2e)  |@minbuza.nl]; HCM-EA[ (10)2e) |@minbuza.nl]; [(10)(2e)|,(10)2e]|  (10)(2¢) [@minbuza.nl];

YAN[YAN@minbuza.nl];(10)2e)(10)2¢]| (10)(2e) |@minbuza.nl]; MAN-EZ[man-ez@minbuza.nl];] (10)(2e) |

{10)2ef]  (10)(2e) L%minbuza.nl];COIJIP)(#@minbuza.an (10)(2e) | | (10)2e) | (10)(2e) [@minbuza.nl); NDE-EA[nde-

ea@minbuza.nl]; {10)2e}(10)2¢] (10)2e) |@minbuza.nl]; BOM-EA[bom-ea@minbuza.nl]; [ (10)(2e) [T0)2g]  (10)(2e) |@minbuza.nl];

(10)(2e) [({0)24) (10)2e) |@minbuza.nl]; SKO-EA[SKO-EA@minbuza.nl]: CHS[CHS@minbuza.nlj0)2p{10)2¢)  [10)(2e]

(10)(2e) [@minbuza.nl]; WAR-EA[war-ea@minbuza.nl];| (10)2e) | (10)2e)]  (10)2e)  |@minbuza.nl]; RAB-EA[rab-ea@minbuza.nl];

TUN-EA[tun-ea@minbuza.nl]; ANK-EA[ank-ea@minbuza.nl]; IST[ist@minbuza.nl]

Cc: | (10)2e) |, [10)(2e)i (10)(2e) [@minbuza.nl];| (10)(2e) l@minezk.nl[ (10)(2e) l@minezk.nl];
(10)2e) |@rvo.nl] _(10)(2e) |@rvo.nl]
From: DIO

Sent: Thur 4/23/2020 4:23:23 PM
Subject: Following up on our priority request

Dear all,

in the past few weeks two colleagues of oursu) (10)(2e) | and(hO)(24110)(2e}from the Ministry of Economic Affairs and
Climate Policy (EZK) asked for your help to identify suppliers of personal protection equipment (PPE) in your countries, more
specific: gloves and gowns.

Many thanks to you, for the leads and background information you gave us. We got enthusiastic reactions from you.

Besides concrete leads to suppliers and matchmaking assistance, we also got information about the present situation regarding
trade restrictions. Both types of information are very valuable.

EZK forwarded all information to the Trade department of the Landelijk Consortium Hulpmiddelen (LCH; the central purchasing
organization for PPE on behalf of our ministry of Health). Based on this information, combined with the needs in the Netherlands,
they contact the suppliers and make deals. In a few cases we could see that your contribution helped in making a deal. In other
cases it is possible that a deal will be closed in the near future.

EZK made a small overview of the countries which gave us information, and combined this with the information we got back
from LCH. It is possible that the this list is not completely accurate, amongst others because of the time pressure in this crisis
situation.

Gloves:
Info supplied by:
- Morocco: due to trade-restrictions on hold by LCH
- Hong Kong: -> picked up by LCH, in progress
- South Korea -> contacted by LCH, but no match due to quality standards
- Vietnam -> picked up by LCH, ongoing
- Malaysia -> picked up by LCH, deal of 15 Million gloves, will be followed by other large deals; embassy is very involved on
a daily basis
- Turkey: trade restrictions, no actions at the moment

Gowns
Info supplied by:

- Moldovia: in progress

- Poland -> picked up by LCH, contacted, not leading to a deal because of export-restrictions

- Turkey: trade restrictions, no actions at the moment

- North Macedonia -> picked up by trade; via Dutch company called , setting up an new production line.
If you have any questions or have further leads for LCH, please keep contacting us.
Many thanks to you all, also on behalf of{0)2pand(fi0)2¢)from EZK,

Kind regards,

(10)(2e)

0267 0103 33126



(10)2e)

(10)(2e)

Yes, we are preparing the
offers.

Korea is prohibiting the export
of protective wear (insulation
jacket) and masks, so we are
supplying them from China &
Vietnam.

Firstly please let me know the
quantities for masks.

Can you not make a proposal
say for 2 million masks? Just
to get discussion started.
But at the moment priority is
with the other items
(insulation jackets, surgical
gowns and protective
eyewear)

Thank you for your help!

e © ® @ - 0104 20673
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From: (10)(2e)

To: I; | LI i | L]
Cc: E— 1)< B

Subject: RE: Mondkapjes / contactgegevensTONZH 0)(2¢ VWS /[ 1Z

Date: dinsdag 17 maart 2020 20:46:28

Tk, 1" Tkunnwn het doen. Morgen even bekijken.

(10)(2e)

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: | || | < (10)(2e) @minbuzanl>
Datum: dinsdag 17 mrt. 2020634 PM

Aan: :,(M>, [ 1 4 (10)2e) ‘@minbuza.nl>,
I Y '{ (10)(2e) bﬁminbuza.nb 10)(2e){ 0)(2¢

(10)(2e) @m;a&l:z [ 1 1< (10)2e) T@mmbuzanl>
opic: I |(M§ ) 2e) [@minbuzanl>
Onderwerp: FW: Mondkapjes / confacigegevens(10)2€){10)(2e] VWS / 1Z

Allen,

De mondkapjes zullen, indien goedgekeurd door TUR ministerie, geladen worden in Izmir.

VWS verzoekt om tussenkomst van de consul om eeca ook op voorhand al te checken.
(Contact opnemen, checken firma etc).

Laat het aan jullie expertise over of we de consul hiervoor kunnen inschakelen.

Met de vlucht komt ook een inspecteur mee vanuit Nederland.

Indien we de consul inschakelen wie neemt er dan contact op met hem?

[ 1]

Verzonden met BlackBerry Work
(www blackberry.com)

Van:[ | (10)(2e) pminyws.nl>

Datum: dinsdag 17 mrt. 2020 6:16 PM

Aan: (O128) 4 (10)2e) Jwminvuvs
(10)(2e) l@minbuza.nl>

K()_piE‘ (10)(2e) |¢;}'ﬁ1nimu-*s.nl>,\ M‘)( )| (10)(2e

Onderwerp: RE: Mondkapjes / contacrstgegevens( VWS /12

@minvws.nl>

Dag(fl0)(Ze)

(1)

(1) (10)(2e) |

Groet] (10)(2e)

0105
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Van: (10)(2e) |(10)(2€) <[ (10)(2e) Pminvws.nl>

Verzonden: dinsdag 17 maart 2020 16:09

Aan: I:m < (10)(2e) Dminbuza.nl3 (10)(2e) )
<|l._(10)2e) Pminvws.nl>
CC: | (10)2e) FL_(0)28) @minvws.nl>; [ _[10)2¢f ) <[ (10)2e) Pminvws.nl>
Onderwerp: RE: Miondkapjes / contactgegevens(i0)@df10)2e) VWS / IZ

Lijkt mij wel. Ook check op bedrijf en of de voorraad ook daadwerkelijk beschikbaar is. Toch
I g

Wij zagen namelijk gisteren dit in de Belgische media:
https://www.vrt.be/vitnws/nl/2020/03/15/mondmaskers/

Gr,
(0)28)

Van: | | [ | < (10)(2e) minbuza.nl>
Verzonden: 17 March 2020 15:53

Aan: [10)2e)/ (10)(2¢) [T0)28) <[ (10)2e) Prminvws.nl>
Onderwerp: RE: Mondkapjes / contactgegevens(i02e VWS /IZ

Op hoop van zegen.

Als ik iets hoor, laat ik het direct weten.

Er werd door VWS ook gevraagd om eventuele tussenkomst van de NLD consul te lzmir ivm
checken lading. Willen jullie dat nog? Dat moet ik nog wel even extra aankaarten hier dan.

Weet niet of hij veel hierin kan betekenen omdat hij geen expert is.

Gr,
L1

From: (10)(2e! (10)(2e) [HO)(I&#) <hh [(0)2e) P minvws.nl>
Sent: dinsdag 17 maart 2020 16:30
To: | |, | | < (10)(2¢) Dminbuza.nl>

Subject: RE: Mondkapjes / contactgegevens(10)2¢ VWS /1Z

Als ze dan maar de exportvergunning geven. Laten we even de beraadslagging van het MoH
afwachten. Hoor graag wanneer jij geinformeerd bent.

Gr,
(0)Z29)

Van: | | | < (10)(2e) Pminbuza.nl>
Verzonden: 17 March 2020 14:28

Aan: (10)(2e)| (10)(2d) <[ (10)(Ze) Pminvws.nl>
Onderwerp: RE: Mondkapjes / contactgegevens(f0)2e){10)2e) VWS / IZ

0105
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Beste( 0)(2é)

(10)(2a)

Gr,
L 1]

From: (10)(2e) [M0)26) <[ (10)(2e) P minvws.nl>

Sent: dinsdag 17 maart 2020 16:04

To:| |, | | < (10)(2e) Dminbuza.nl>
Subject: Mondkapjes / contactgegevens(i0)2e)f10)2e) VWS / IZ

Zoals besproken.

Met vriendelijke groet, Best Regards,

[ 1
(10)2€)0)(24(10)(2¢)] | (10)(2e) | Directie Internationale Zaken |Directorate of
International Affairs
Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport| Ministry of Health, Welfare and
Sport
Bezoekadres: Parnassusplein 5 | 9e etage| 2511 VX | Den Haag | The Netherlands
Postadres: Postbus 20350 | 2500 E] | Den Haag | The Netherlands

(10)(2e) I E.[ (10y2e) Pminvws.nl

Twitter(q (10)(2e) | Aanwezig: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

0105
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From: (T0)(24)10)(2&((0)2h)
1]

To:

Cc: [ | J; | | (10)(2e)
Subject: RE: Telcon

Date: woensdag 18 maart 2020 12:55:09
Attachments: image002.png

Dagl__ |,

Zie bijgaand de informatie over de partij.

| (10)(2a)
- 4 (10)(2a)
[ (10)2a) | Dit als voorbereiding voor minBruins voor zijn interventie.

(10)(2a)

Gezien de urgentie gaarne de hoogste prioriteit jullie aandacht voor deze kwestie.

Groet,
(f0)24)

Van: [(10)2e)], [(T0)(2e)] <] (10)(2e) Pminbuza.nl>
Verzonden: 18 March 2020 10:00
Aan: (10)(2e)1ﬂ0)(29l) <[ (10)(2e) Pminvws.nl>

Onderwerp: Telcon

Beste(f0)(2e)

Even om te laten weten wie jou net heeft gebeld. Laat me weten wanneer je hereikbaar bent,
dan bel ik opnieuw. Mijn nummers staan hieronder.
Ik heb nauw contact met(10)2e) en helemaal op de hoogte van jullie emailwisseling.

Groet,

|
(10)(2e) |

Embassy of the Kingdom of the Netherlands
Hollanda Cadessi 5 | 06550 Yildiz
Ankara | Turkey

T

M (10)(2e)

www . nederlandwereldwijd.nl
W www.netherlandsandvou.nl

Kl Embassy of the Netherlands @NLeconomyTR

NL MNetherands

0273 0106
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From: [(1oyzey {10)(2e

To: L[ 1
Subject: RE: Vertrouwelijk & spoed
Date: maandag 23 maart 2020 16:42:30

Dank. Zojuist contact gezocht met VWS: aangegeven ofwel concrete verzoeken neerleggen ofwel via mij
spelen. Maakt dingen sneller. Die boodschap zal intem worden doorgegeven.

(10)(2e)

F1 | (10)2e) ]|] (10)(2e) | Counterterrorism & National Security
Ministry of Foreign Affairs | (10)(2e) |
————— Oorspronkelijk bericht-----

Van: [ ] 4 (10)2e)  pminbuzanl>
Verzonden: maandao 23 maart 2020 14:22

Aan:| (10)(2e) [10)(2¢ (10)(2e)  minbuza.nl>
Onderwerp: FW: Verltouwelijk & spoed

HolC__le)
Zie mijn antwoord hieronder en mijn aankondiging dat ik jou zou gaan contacteren :-).

L]

From [ ][ ]
Sent: maandag 23 maart 2020 16:14

To: (10)(2e) (10)(2e) pminbuza.nl>; (10)(2e) ia—turkey.com>

[)2e) | b
Subject: RE: Vertrouwelijk & spoed

LI

(10)(2e) elde net. Volgende afgesproken met haar el{ (10)(2e)

rzockl zsm om gedetailleerdere specificatie van het gewenste product, mogelijk met foto's.

2 (10)(2e) fen Hoen op basis daarvan een search, o.a. by medische branchorganisatie

3 enf 1028k hecken ook hoe het zit met mogelijke officiéle beperkingen op de export van dat soort
apparatuur
4. Zodra we over 2 en 3 meer weten, afstemming tussen jok:n mijzelf hoe we dit aanpakken richting de
Turken

M.1. belangrijk dat we hierover ook goed communiceren met de partijen in NL. Ik zal Corona aanspreckpunt bij

BZ 1] (10)2e) |contacteren.
1

From: (1 0)(2eﬁ (10)(2e) Pminbuza nl>
Sent: maandag 23 maart 2020 16:03

fioydmnfia-turkey.com ___J.] N [ S—

[k heb geen idee. Jullie wel?

0107
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[ ]

Fro '-.r fia-turkey. com>

Sent: maandag 23 maart 2020 16:00

Tg [ H ] > [ 1 1< (10)2e) _ pminbuza.nl>
Ce (10)(2e) (10)(2e) pminbuza.nl>

Subject: FW: Vertrouwelijk & spoed

fvi

Fron] (10)2e) ] (10)2e) _ farvonl>
Sent: Monday, March 23, 2020 3:43 PM
Tol (10)2e) [ffO)2enfia-turkey.com>

Ce:(f0)(2d@nitanl < (10)(2e) frvo.nl>; [10)2ej@nfianl  (10)2e) Rrvo.nl>

Subject: Vertrouwelijk & spoed

Hi

Svp jullie aandacht voor dit vertrouwelijke verzoelk.

Door de ontwikkelingen rond Corena is er op korte termijn behoefle aan meer beademingsapparatuur die in [C’s
kan worden gebruikt. NFIA wordt ook ingeschakeld in die zoektocht over de grens.

Vraag aan jullie om op de zeer korte termijn te inventariseren of er leveranciers zijn in jullie werkingsgebied.
Hon de loop svp

Crrerde)

Verstuurd vanal mijn iPhone
De Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO.nl) stimuleert Duurzaam, Agrarisch, Innovatief en
Internationaal endememen.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is gezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender (e melden en het bericht te verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met nisico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contan mformation that 1% not intended for you. If you are not the addressee or 1l this
message was sent to vou by mistake, vou are requested to inform the sender and delete the message.

The State aceepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission ol messages.

0107
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From: (10)(2e)
L1

To:

Cc: (MO)ZeBnfia.nf T0)(Z@nfia.nl; [10)(Ze} [__T0Ze#)
Subject: UPDATE: GESPREK MET TURKSE MIN VAN GEZONDHEID

Date: donderdag 26 maart 2020 17:07:04

Beste allen,

Net een telefoontje ontvangen van de Turkse ministerie van gezondheid. Adviseur van het Turkse ministerie
(10)(2e) peeft aan dat de export restricties ongeveer twee weken zullen duren. In tussentijd zijn ze bezig om
urkse capaciteit op orde te krijgen, alle anderen landen zijn prioriteit nummer 2. Erg begrijpelijk!

Meneer (10)(2e)n 1k hebben afgesproken dat hij mij belt zodra restricties voorbij zijn en zo niet en we hebben
het nog steeds apparatuur nodig in Nederland, dan hebben we afgesproken dat ik hem over twee weken weer te
bellen over de opties.

Helaas. We hebben allemaal ons best gedaan en moeten nu afwachten.
Dank voor al jullie medewerking Lot zo ver!

In tussen tijd heb ik 600 stuks beademingsapparaten op voorraad gevonden in China via mijn Turkse NFIA

netwerk.
Dit heeft|(10)(2e)doorgestuurd naar enze collega's in China - thanks a lot - z1j zullen dit verder
oppakken.

(10)(2e)

————— Omginal Message-----

Fm@ (10)(2e) H (10)2e) _ firvo.nl>

Sent: Thursday, March 26, 2020 3734 PM

To: < (10)(2e)  Prminbuzanl>

Co| (10)2e) | fON28fenfia-turkey.com>: [10)2efinfianl < (10)2e) [irvo.nl>(10)2¢fnfia.nl
e

< (10)(2e) prvo.nl>; ' 0)(2¢]
Subject: Re: UPDATE: BELANGRIJK: LIJST VOORRAAD IN TURKIJE

Jais prima hoor[ |

Verstuurd vanaf mijn iPhone

>0p26mrt. 2020 om 13:33 heell 10 J<  (10)(2e)  Pminbuzanl> het volgende geschreven:

=

> 3

>

> Even ter back up van|(10)(2e)we hebben dit samen zo afgesproker (10)(2€) | toelichten a  (10)(2e)
{werlkcontact) waarover ze met heeft gesproken. Daarmee zorgen we ervoor dat Mol 15 geinformeerd.
>

> Er is nog geen officiéle order vanuit NL voor de apparaten en MoH heeft ook nog geen obstakel opgeworpen
richting NL voor de levering. Als het zover komt, loopt het via de ambassade.

>

> Graag mij dus laten weten als jullie daadwerkelijk mét§10)(1d) in zee willen gaan.
>

> ]

=

> memem Original Message-----

> From (10)(2e) (10)(2e) o.nl>

> Sent: donderdag 26 maart 23

>To_ (10)2e)  iH0)2enfia-turkey.com>

> Cef ) (10)(2e) H (10)2e) [rvonl>;
> (10)(2e) ﬁ (10)(2e) [prvo.nl )(2e)

0108 39909



><_ JoO@p)@eminbuzanl> [ [ ]
><  (10)(2e) [¢minbuza.nl>

> Subject: Re: UPDATE: BELANGRIJK: LIJST VOORRAAD IN TURKIJE
>

> Prima

>

> Verstuurd vanaf mijn iPad

>
>> Op 26 mrt. 2020 om 13:21 heef]  (10)2e)  |€]10)(2einfia-turkey.com> het volgende geschreven:
>>

>> Dank je Wﬁ [ 1(10)(2e) E‘Zijn op de hoogte en ik ben bewust van ons voorgeschiedenis. Ik zal
daarom het heel globaal houden voor nu en later ons VWS en Turkse MoH linken aan elkaar.

>
>> -----Original Message-----

>> From | (10)(2e) (10)2e) o.nl>
>> Sent: Thursda March 26, 2020 3:20 PM

>>To:| (10X 10)(2diinfia-turkey.com>

>> Ce:[10 (2ejg)nf1an1<4 (10)(2e)  Jorvo.nl>({0)(2e@nfia.nl
>><lowri| (10)(2e) [rvonl>[ [ Jvan

> == I § I

>><__(1002e) pminbuza.nl>

>> Subject: Re: UPDATE: BELANGRIJK: LIIST VOORRAAD IN TURKIJE
=

=> Dank jg(10)(2e)voor de update

>> Wb conlaclen mel ministerie graag via je collega’s op de post{1)(1)

> | (11)(1) \

s

=> Verstuurd vanal mijn iPad

>
>>>> Op 26 mut. 2020 om 13:09 heefl  (10)(2e) ia-turkey.com> het volgende geschreven:
>

>>>H{_ )

B

=>>> Even cen korte update:

P

>>> - Mondkapjes vragen liggen nu bij het bedrijf in Nederland. Meneer die ik in Nederland heb gesproken
spreekl ook Nederlands. Zodra antwoorden en foto's binnen zijn stuur ik het door naar landelijke hulplijn
Corona.

s> | |

=>> - Jouw advies hieronder heb ik gevolgd. Net een telefoontje ontvangen van| (10)(2e) |Holding op hoog
niveau. Z¢ hebben mijn berichten en gegevens doorgestuurd naar | |
adviseur dhr. erwacht een telefoentje van mij. Ik heb hem gebeld niet kunnen bereiken en
verwacht een telefoontje terug.

>>> - Deze punten zijn ook gedeeld me(n [ 1 Ik leg de eerst contacten met de Turkse collega's op

het ministerie en zal daama verbinding maken met collega's in NL.
>

= (10)(2e)
>>>
>
>
>>> —----Original Message-----

>>> From: (1:| @rvo.nl>
>>> Sent: Wednesday, Marc

>>>Tg  (10)(2e) =€110)—e@nf1a turke} com>

>>> Ce: {10)(2ef@nfia.nl MO nl>fi0)2ejnfia.nl
>>> o (10)(2e) rvonl> [ ][]

>>>< (10)2e)  pminbuzanly [ P[] |

>>> <1
>>> Subject: Re: BELANGRIJK: LIJST VOORRAAD IN TURKIIE
>>>
s> 1| (10)2e)

0278 0108 39909



>

>>> 15 mei 1s te laat, en de aantallen bij de anderen zijn te kein.

>>> Komt er dus al met al op neer dat we ooeten focussen. Laat
>>> gvp weten wanneer er nadere info komt van hen

S>>

>>> Thnx

>

>>> Verstuurd vanaf mijn iPad

>

>>>> Op 25 mrt. 2020 om 13:04 hee f10)2dfnfia-turkey.com> het volgende geschreven:
>

>>>> Beste allen,

>>>>

>>>> [k heb even alle informatie bij elkaar verzameld! Dit maakt ons leven wat makkelijker. Alle bedrijven die
ik heb gesproken hebben weinig op voorraad. Als we willen bestellen moeten we opschieten ivin bestellingen
die ze krijgen van alle andere consulaten en ambassades. ledereen heeft aangegeven dat ze niet kunnen
garanderen dat alle beschikbare producten hieronder binnen een uur nog wel beschikbaar zijn.

>

>>>> (| (10)(2e) [vraag over “volwassenen” ook beantwoord hieronder.
PGS

>>>> Voorraad in Turkije:

e

==>> Producenten:

S

e

22> * Bedrijf[10)(1e} Gaat 500 produceren (lype[ (10)(1c) |, goedgekeurd door VWS). Ze zullen 250 voor
en 250 voor | (10)(1c) | produceren. Wie zijn momenteel in gesprek met -ze
hebben geen Loezeggingen gedaan, we hebben extra vragen gesteld, nog geen antwoord.

=% Bedmyl 1 op vaarraad, kan MEER produceren en 1s op dit moment aan het produceren voor
andere landen. Levertijd hangt van aantallen, maar eerste de beste levertijd is 15 mei! Productinformatie en
kosten in de bijlage. Correctie: het is ook bedeeld voor volwassenen, maar kunnen ook voor premature baby’s

produceren. Zie bijlage.
P

>>>> Medische leveranciers:
P
S
===>> % Bedrijl Gobeklioglu: Heefl 1 op voorraad: MV2000 (EVO 5), kan exporteren naar NL,
productinformatie 1s bijgevoegd.
=>>> % Bedrijf Foras: Geen antwoord nog
==»=> % Bedrijl Sesen: Geen product op voorraad
== % Bedmjl Denizler Medikal: Heelt 1 op voorraad Newpoﬂ e360 Ventllator 15 beschikbaar en kan naar
NL exporteren, product information<https:
ventilation/newport-e360-ventilator html>
>>>>* Bedrijf Saglam Medikal: Neemt contact met ons op
>>>>* Bedrijf Medisam: Geen antwoord nog
>>>>*% Bedrijf [ncekara: Niets meer voorraad
>>>>* Bedrjf Anesmed: Heeft 3 op voorraad EMV+® 731 Ventilators. productinformatie is bijgevoegd.
>
>>>> [n het geval dat we geinteresseerd zijn, graag zsm contact met ons opnemen zodat we het bedrijf kunnen
koppelen met VWS,

>>>>

>>>> We horen graag,
S>>

>>>> (Groet
>>>3 (10)(2e)
PSS
>>>> Kind regards — Saygilarimla,
>>>>
S>>
S>> (10)(2e)

>>>> |

0279 0108 39909
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>>>>
>>>> NETHERLANDS FOREIGN INVESTMENT AGENCY

>

>>>> Consulate General of the Kingdom of the Netherlands Hollanda
>>>> Baskonsoloslugu Istiklal Caddesi 197 | 34433 Beyoglu Istanbul |
>>>> T urkey E( fia turkey com| T

>>>> Tw1tter<hﬁp.aﬂtx&1ﬁm&mﬂuimb.&llm> |
>>>> [ inkedIn<https:/www linkedin.com/in| (10)(2e) b | NFIA

>>>2 0n

>>>> LinkedIn<https://www linkedin.com/company/netherlands-foreign-inves
=>5>> tm

P

>>>> nt-agency=>

>

>>>> Rolling Out the Orange Carpet Since 1978 Free Information and
>>>> Services

=>>2 | Tailored Fact-finding and Introductions | Confidential Guidance
=== | and

>>2> Counsel

B>

=== [investinholland)|

>33

>>22 <image001 jpg>

S
e (10)(1¢c)
>
=>> De Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO.nl) stimuleert Duurzaam, Agrarisch, [nnovatiel en
Internationaal ondernemen.

P

=>> il bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u 1s gezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

=== De Staat aanvaardl geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s
verbonden aan het elektromsch verzenden van berichten.

S

=>>> This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent 1o vou by mistake, you are requesled Lo inform the sender and delete the message.

=>> The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

>> De Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO.nl) stimuleert Duurzaam, Agrarisch, [nnovatief en
Internationaal ondernemen.

>>

>> Dt bericht kan informatie bevatten die niet voor u 18 bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is gezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

>> De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

>>

>> This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to vou by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message.

>> The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

> De Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO.nl) stimuleert Duurzaam, Agrarisch, Innovatief en
Internationaal ondermemen.

>

> Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien

> 1 niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u 1s

0108 39909
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> gezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het

> bericht te verwijderen.

> De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard

> ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch

> verzenden van berichten.

>

> This message may contain information that is not intended for you. If

> you are not the addressee or if this message was sent to you by

> mistake, you are requested to inform the sender and delete the message.

> The State accepts no liability for damage of anv kind resulting from

> the risks inherent in the electronic transmission of messages.

g

> Help save paper! Do you really need to print this email?

>

> Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

=

> 'This message may contain mlormation that 1s not mtended lor you. If you are not the addressee or if this
message was sent to vou by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State
aceepls no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission ol
messages.

De Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO.nl) stimuleert Duurzaam, Agrarisch, Innovatief en
Internationaal ondememen.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is gezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met nisico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contamn information that 1s not intended for you. If you are not the addressee or il this
message was sent to vou by mistake, vou are requested to inform the sender and delete the message.

The State aceepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission ol messages.
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From: I P

To: (10)(2eioN2e] [10)Ze] - )R - LI ]

Cc: [ 1002( ]

Subject: FW: aanvullende info /f controle door HCH#OXAT___ 1+ inzet PHGOV //// FW: verzoek | notitie/bericht
voor MFA Turkije / VWS Turkije | mondkapjes ophalen

Date: dinsdag 17 maart 2020 17:57:40

Attachments: Mask offer V2-konvertiert.pdf

Importance: High

Beste Allen,

-De nota met verzoek van aankoop mondkapjes door VWS is gefaxt, gemaild en ontvangen door
Tur MFA.

-Turkse minister van volksgezondheid is nu in vergadering om alle aanvragen van verschillende
landen te evalueren

VWS vroeg of het aan te raden was dat NLD minister telefonisch contact opneemt met Turkse
minister. Dit heeft Tur MFA afgeraden omdat de minister het ontzettend druk heeft.
Verzoekvan [ Tvia EA was hlijkbaar op eigen houtje. VWS was hier niet blij mee en

zal dhr | (10)2e) |hierover aanspreken (zie mail onderaan)

Zodra ik iets hoor over de uitkomst weten jullie het ook®@

Op hoop van zegen!
ar.,
L]

From:| |, [ | <] (10)(2e) @minbuza.nl>
Sent: dinsdag 17 maart 2020 15:24

To: 3W-Flightcoordinator g (10)(2e) Yminbuza.nl>; |
[10)2eminbuza.nl>:| || | <] (10)(2e) Pminbuza.nl>

Cc:l_ [(10)Re) @minbuza.nl>

Subject: aanvullende info // controle door HCH0CH_ ]+ inzet PHGOV //// FW: verzoek |
notitie/bericht voor MFA Turkije / VWS Turkije | mondkapjes ophalen

Importance: High

Hil__ ],

Hieronder de overige informatie.

PHGOV zou misschien al morgen kunnen gaan vliegen ;-D
Mochten er vragen laat het me weten.

Hartelijke groet,
L ]

From:[ ] @oyee)|l ) _{10)2e) Pminvws.nl>
Sent: dinsdag 17 maart 2020 12:53
To: | | | | <] (10)(Ze) @minbuza.nl>

Cc: [10)(2e) (10)(2¢) |{10)(26) <[ (10)2e) Pminvws.nl>
Subject: FW: verzoek | notitie/bericht voor MFA Turkije / VWS Turkije | mondkapjes ophalen
Importance: High
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Dag— 1,

In navolging van onderstaand bericht;

De heer 1 Jvan]| (10)(2e) |heeft op eigen verzoek
contact opgenomen met de ambassade in Ankara. Dit contact heeft niet op verzoek van
het Ministerie van VWS plaatsgevonden. Mijn directeur neemt hierover zsm contact op
met de heer [ |,

Verder heb ik zojuist nog met de heer van[______ ] contact gehad voor onderstaande
deal. Hij geeft aan dat bij een evt. controle, er gelet moet worden op de hoeveelheid
(check aantal pallets), inhoud van pallets verifiéren en checken of mondkapjes conform
bijgeleverde foto zijn.

- Deheervan[___ ] komt zo nog met contactgegevens van de contactpersoon ter
plekke.

- Verder zojuist contact mel [ o)2d,___]| KLM. Zij gaat de opties voor morgen na.

Tot bericht.

Groet| (10)(2e)
Vam:[ [ (10)2e) [ )

Verzonden: dinsdag 17 maart 2020 12:45

Aan: |, [ ' < (10)(2e) @minbuza.nl>

CC: )< (10)(2e) Pminvws.nl>

Onderwerp: FW: verzoek | notitie/bericht voor MFA Turkije / VWS Turkije | mondkapjes
ophalen

Urgentie: Hoog

Dag [, Hierbij info het Engels.
Groet[ ]

The Dutch Government intend to purchase FFP2 masks for medical use. Due to the corona
outbreak there is a shortage of medical masks in the Netherlands that is threatening to interfere
with patient care. Quantity is one million pieces, packages of 750 pieces with a size of
40x60x40cm.

The firm we are purchasing from is: | (10)(1c) | situated in Istanbul with a
production facility in Izmir. The rights of the company are owned by the Spanish | (10)(1c) |
Management’.

Contact information for the seller is:

(10)(1¢)
(10)(1c) __ |itambul, TURKEY

Mode of transportation is flight, PHGOV (Government Airplane of the Netherlands). The process
would be to fly in, load the airplane and fly directly back. The crew will not leave the plane but
stay on board during the loading.

An inspector will be on the airplane to check the quality of the FFP2 masks.

The Dutch minister for Medical Care is available to call the Turkish minister of Health if
necessary.

Kind regards,
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39910



0284

Ms | || |, Policymaker
Ministry of Health, Welfare and Sport,
F.C.Box. 20350,

2500 EJ THE HAGUE

Phong (10)(2€)

e-mail: [_(00)2e)  Bminvws.nl

van:[ | (10K2e) )

Verzonden: dinsdag 17 maart 2020 11:03

Aan: [T0)2e) (10)(2e) {T0X28) < (T0)28) Drninvws.nl>; | | |'

< (10)(2e) B minbuza.nl>

Onderwerp: FW: verzoek | notitie/bericht voor MFA Turkije / VWS Turkije | mondkapjes
ophalen

Urgentie: Hoog

Dag(0)(2e)

Bijaaande info heb ik van het bedrijf| (10)(1c) lin Veenendaal ontvangen. Zojuist(f0)(24d)
sk
Het gaat om de Turkse producent (10)(1c) gevestigd met kantoor in Istanbul met

productie locatie in Izmir. Zie voor contactgegevens bijlage.
Er zouden 1 miljoen FFP2 mondkapjes vervoerd moeten worden, ivm nijpend tekort in NL

Suggestie is om iemand van de ambassade bedrijf te laten checken in Istanbul (alleen kunnen
de mondkapjes dan niet geverifieerd worden want deze liggen nu nog in Izmir). Klopt het dat er
ook een consulaat is in Izmir?

Groet [ ]

Van: | |, | | <] (10)(2e) @minbuza.nl>
Verzonden: maandag 16 maart 2020 17:39

Aan:\_l)<| (10)2e)  Wminvws.nl>; 3W-Flightcoordinator <3W-
Flightcoordinator@ minbuza.nl>

CC\ (10)(2e) H (10)(2e) Iminbuza.nl>; DEU-VIRUS <[__{10)2e) [@minbuza.nl>
Onderwerp: verzoek | notitie/bericht voor MFA Turkije / VWS Turkije | mondkapjes ophalen

Urgentie: Hoog

Hil ],

Zoals zojuist telefonisch besproken - er moet een email/bericht in het Engels [(10)(2e)l vanuit VWS
waarin duidelijk wordt gemaakt wat de bedoeling is zodat we dit kunnen doorgeleiden via onze
ambassade aan de Turkse autoriteiten.

Op te nemen in de email:

Wat wordt er aangekocht

Hoeveel wordt er aangekocht

Waarom / aanleiding

Bij welke firma

Wat zijn de contactgegevens van de firma / eventueel contactpersoon

Hoe we dit willen gaan doen - met de PHGOV (staatstoestel) - invliegen, laden en dan
meteen weer uitvliegen - crew gaat niet van boord

Aangeven dat er een controleur mee gaat om de kwaliteit vd mondkapjes te controleren
- wellicht goed dat er (tzt) een medische verklaring komt waarin staat dat deze
persoon geen COVID19 besmetting heeft

i o R
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8. Ministers (VWS) kunnen met elkaar bellen

Ten aanzien van
- punt 5 bespraken we dat het goed is om de KLM vast in te lichten over dit voornemen
- punt 7 bespraken we dat het wellicht goed is dat er reeds een telefoontje gepleegd zou
kunnen worden tussen de ministers VWS

Even tot zover.

Ter info:
- in CC zijn meegenomen:
o | (10)(2e) | bij BZ en
o algemene postbus directie Europa m.b.t. Corona aangelegenheden

Indien er onduidelijkheden zijn - laat het me weten.
Met een vriendelijke groet,
[(10)(2e) |

Met vriendelijke groet, | With kind regards,
| | |

3W | Werken voor Nederland, WereldWijd
3W | Working for the Netherlands, WorldWide

T: (10)(2e)

M .

E: | (10)(2e) |minbuza.nl

Dutyphone : (10)(2e) | weekdays as of 17:00 NL time | weekends 24/24

This e-mail and any attachments may contain sensitive and privileged information. For more information, read our privacy
statement If you are not the intended recipient, please notify the sender immediately by return e-mail, delete this e-mail and
destroy any copies. Any dissemination or use of this infermation by a person other than the intended recipient is unauthorized
and may be illegal.

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
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Cc:

Subject: RE: Spoed productie mondkapjes Nederland; IA netwerk,
Date: vrijdag 27 maart 2020 15:34:43

Beste| (10)(2e)
Bedankt voor je reactie.

Dat klopt, maar het gaat in principe alleen om het filtermateriaal (melt blown polypropylene,
word geproduceerd als vlies in grote rollen) om met vele landen gezamenlijk dat materiaal in
grote hoeveelheden te produceren op machines/bedrijven die eigenlijk filters van andere
kwaliteit en toepassingen produceren (filters automotive etc.). Wellicht is dit een andere insteek
omdat daardoor geen beroep doet op bedrijven die sowieso de gevraagde kwaliteit produceren.
Groet,

(10)(2e)

Van (10)(2e) (10)2e) __Pminbuza.nl>
Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 13:23

Aa (10)(2e) % (10)(2e) @rvo.nl>
CC:| |, | < (10)(2e) Prminbuza.nl>

Onderwerp: RE: Spoed productie mondkapjes Nederland; 1A netwerk,

Beste (10)(2e)

De vraag is dus niet of Turkije dat wil exporteren, maar of zij de productie van MPP met het oog
op productie mondkapjes kunnen ophogen via een overheidsverordening oid. Klopt dit?

De context: mijn collega’s zijn de afgelopen twee weken met verschillende verzoeken vanuit
Nederland bezig geweest op het gebied van protective gear en ventilatoren e.d.. De reactie aan
Turkse kant is dat op geen van deze producten een exportlicentie wordt verleend. Specifiek voor
mondkapjes heeft de Turkse overheid verzoeken van 19 landen gekregen en die zijn allemaal
afgewezen.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
From# (10)(2e) (10)2e) @ rvo.nl>
Sent: vrijdag 27 maart 2020 14:56
To: (10)(2e) < (10)2e) Pminbuza.nl>
Cc:| (Ep) |

Subject: RE: Spoed productie mondkapjes Nederland; 1A netwerk,

Beste (10)(2e)
Hier nog wat aanvullende infornmatie;

Het filtermatieriaal (melt blown polypropylene) wordt ook gebruikt voor andere toepassingen
(automotive, textile, hygiene). Idee dat op kwam is om te pogen de productie van de bedrijven
nu te focussen op medische toepassingen. Voor die bedrijven een minder interessante
propositie overigens om dat het meer beslag legt op de capaciteit ivm kwaliteitseisen. Omcatten
gaat alleen werken als onze topambtenaren of zelfs minister gaat bellen mijn zijn collega’s in
het buitenland om hier draagvlak voor te vinden.

Groet,

(10)(2e)
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Van (10)(2e) |

Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 11:27

Aan:'[ (10)2e) Pminbuza.nl'<[__(10)2e) Pminbuza.nl>
CC0)@Bminbuza.nl' dO)EMminbuza.nl>

Onderwerp: Spoed productie mondkapjes Nederland; |A netwerk,
Urgentie: Hoog

Bestd _ (10)2e)

Via he IA netwerk neem ik contact met u op. In Nederland is een team onder leiding van EZK
bezig om de productie van mondkapjes met spoed op te starten. Knelpunt is hier het
filtermateriaal in de mondkapjes {(melt blown pp), dat 0.a. ook in Turkije word geproduceerd.
EZK wil daarvoor op hoog niveau contact opnemen met relevante ministeries en
topambtenaren, graag zouden we hier gebruik willen maken van het IA netwerk.

Is het mogelijk om op korte termijn de relevante contacten te leggen?

Mot srvinemddalislen ~esal

(10)(2e)

RVO {Rijksdienst voor ondernemend Nederland)
Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag

Postbus 10366 | 2501 HJ | Den Haag

De Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO .nl) stimuleert Duurzaam, Agrarisch,
Innovatief en Internationaal ondernemen.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten,

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressce or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you
by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te
melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee
or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete
the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks
inherent in the electronic transmission of messages.

De Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO.nl) stimuleert Duurzaam, Agrarisch,
Innovatief en Internationaal ondernemen.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.
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From: (10)(2e410)(2€)01(Z)

To: I

Cc: 10)(2e ) (10)(2e) |
Subject: RE: BELANGRIJK & SPOED: Persoonlijke beschermingsmiddelen
Date: vrijdag 27 maart 2020 16:33:37

Dagl__ |,

Mooie NV.

Momenteel zijn er geen actieve orders die uitstaan in Turkije. Maar wanneer de markt weer
opgaat, dan zullen wij zeker zaken doen met leveranciers die betrekken uit Turkije

Benieuwd naar de impact van de interventie.

Fijn weekend en keep safe!,

(f0)2¢)

Van: | | | <] (10)(2e) Dminbuza.nl>

Verzonden: 27 March 2020 09:55

Aan@ﬂ) <[ (10)2e) minvws.nl>

cc: (10)(2e) )<[__(10)2e)  @minvws.nl> (10)(2e)
(10)(2e) [a Ti>

Onderwerp: RE: BELANGRIJK & SPOED: Persoonlijke beschermingsmiddelen

Hallo(f0)(28)

Vandaag is er overleg op niveau Heads of Mission. Gisteravond is bijgevoegd concept
rondgestuurd. Deze 7al vandaag worden gefinaliseerd.

Zou je kunnen aangeven waar hel nu precies staat met de VWS bestelling van 1 min
mandkapjes? Voor zover bekend, liggen die nog opgeslagen in lzmir? Of zijn ze inmiddels
verkocht/weggegeven aan de Turkse overheid en hopen jullie op z.s.m. levering na eventuele
goedkeuring van de exportaanvraag?

Groet,

I

From: (10)(2e) (10)2€) <[ (10)(2e) P minvws.nl>
Sent: donderdag 26 maart 2020 13:29

To: | | | <] (10)(2e) Pminbuza.nl>; | (10)(2e) Pnfu.nl'
< (10)(2¢e) @nfu nl>
Cal Juoee) | ) <__(10XZ8) _ Dminvws.nl>

Subject: FW: BELANGRIJK & SPOED: Persoonlijke beschermingsmiddelen
Importance: High

Beste mensen NFU/Consortium,

Dit loopt via ambassade in Turkije. Graag met spoed kijken of we hier wat mee kunnen?

Hoi |

0111
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Zeer veel dank voor de lead. Ik zet hem door naar het centrale inkooploket.

Is er nog nieuws over de EU demarche in TUR?

Met vriendelijke groet, Best Regards,

‘ (10)2e) 10)(2e) ‘ Directie Internationale Zaken |Directorate of

International Affairs
Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport| Ministry of Health, Welfare and Sport

Bezoekadres: Parnassusplein 5 | 9e etage| 2511 VX | Den Haag | The Netherlands
Postadres: Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag | The Netherlands

(10)2¢) | E. C(9@e) Bminvws.nl

(10)(2e)

i| Aanwezig: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

Van: | |, | |<[ (10)2e) B@minbuza.nl>

Verzonden: 26 March 2020 11:16

Aan: [T0)2e) (10)2e) (10)(28) <[ (10)2e) Pminvws.nl> [ ]/ (10)(28) )
< (10)2¢) Bminvws.nl>:| |, | < (10)(2e) Pminbuza.nl>

CC:| (10)2e) |(10)2e) | (10)(2e) mi a.nl> (10)2e)  I0OCeldnfia-turkey.com>
Onderwerp: FW: BELANGRIIK & SPOED: Persoanlijke beschermingsmiddelen

Urgentie: Hoog

Beste(f0)(2e)

Ik heb zojuist over enderstaande nog even met esproken. Zij heeft aangegeven dat de
informatie echt betrouwbaar is en dat de CEO van|  (10{1¢)  |Turks bedrijf) de mondkapjes

graag aan NL wil leveren.

Willen jullie deze lead opvolgen? Laat graag z.s.m. weten en ook welke informatie jullie hiervoor
verder nodig hebben.

Groet,

L |

From (10)(2e)

I0)2ef@nfia-turkey.com>

Sent: dinsdag 24

aart 2020 22:24

To/ [ )2e)

4 (10)(2e) Rrvo.nl>;(10)Cenfia.nl < (10)(2e) Rrvo.nl>;

[o)2el@nfia.nl <

(10)2e)  @rvo.nl>

cc:| | 0@ > | N |

< (10)(2e) (@

inbuza.nl>

Subject: BELANGRIJK & SPOED: Persoonlijke beschermingsmiddelen

Beste allen,

Aantal weken terug ben ik gebeld door|  (10)(1c)  |actieve NFIA project |(10)(1c)|/ Sales,

0290
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Distribution Center Agri-Food), ze gaven aan heel veel desinfecterende gel te hebben op
voorraad en of wij hen konden matchen met een Nederlandse bedrijf. Helaas wist ik toen nog
niet dat wij als land op zoek waren naar dat soort middelen tot dat ik gister een e-mailtje kreeg
va en zo heb ik destijds aangegeven bij BYZ holding dat wij geen matchmaking doen.

Ik heb hun CEO gebeld net en hij gaf aan onderstaande middelen te hebben op zijn voorraad en
open staat voor een eventuele samenwerking:

- 20.000 stuks maskers: type KN95 in Nederland (locatie Den Haag) — er komen
100.000 stuks aan volgende week in NL (zie foto’s) NOTE: Maskers komen direct uit
China omdat Turkije tijdelijke restricties heeft.

- Eriszijn OOK tijdelijke restricties op gels en handschoenen, maar in het geval dat het
straks wel weer kan, hieronder alvast hun voorraad:

o 140.00 stuks 400gr desinfecterende gel (60%-70% alcohol) in Turkije
o 600.00 110ml desinfecterende gel (60%-70% alcohol) in Turkije
o 1.000.000 50ml desinfecterende gel (60%-70% alcohol) in Turkije

- Handschoenen op voorraad in Turkije, niets nog in NL —aantallen onbekend

Ik weet dat[__ Ten haar team keihard op zoek zijn geweest naar maskers vorige week en ik
weet niet zeker of dit nog steeds nodig is? Maar ik las net op het Twitter account van VWS dat
we zo veel mogelijk persoonlijke beschermingsmiddelen nodig hebben.

Ik hoor graag of ik VWS collega’s met| (10)(1c) | in contact kan brengen voor KN95 maskers?

Background | (10)(1c) |in Istanbul: is a well-known organization in the food sector in

Istanbul and Marmara region. As a group of companies, they arc distributing many national and
international companies both in retail, wholesale and logistics scctors.

NFIA Turkey office and The Hague Business Agency visited the HQ of | (10)(1c) \ Our
relationship with the management (eam 1s very well,

Ik CCC_Jenonscollegain Ankaral____ ][ | hoofd economie.

Fijne avond en ik hoor het graag!

(10)(2e)

Kind regards - Saygilarimla,

(10)(2e)

NETHERLANDS FOREIGN INVESTMENT AGENCY
Consulate General of the Kingdom of the Netherlands

Hollanda Baskonsoloslugu
Istiklal Caddesi 197 | 34433 Beyoglu Istanbul | Turkey

E(TO)Z&Rnfia-turkey.com | | (10)(2e)

Invest in Holland | Twitter | LinkedIn | NFIA on LinkedIn

Rolling Out the Orange Carpet Since 1978
Free Information and Services | Tailored Fact-finding and Introductions | Confidential Guidance and
Counsel

0291 0111 39914
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INVEST IN
HOLLAND

g.ﬁyilamfiﬂ

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
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From: (10)(2e)

To:
Cc: (10)(2Ze) (10)(2Z¢)
[(10)Ze]] ea
Subject: RE: Maskers
Date: dinsdag 17 maart 2020 11:01:17

Dear mr| (10)(2e)

With reference to your below request about the export of your stock of masks in Turkey, below are the contact
persons at the TR embassy / Consulate. [ include them in the CC of this message.

(10)(2e)

Embassy of Turkey
(1D)@¢vertstraat 15, 2514 BS Den Haag

Phone (10)(2e)
E-mail{}jl0)(2 a

(10)(2e)

Embassy of Turkey
Rotterdam

Den Haag, Zuid-Holland
Phone (10)(2e) \
E-mail:[ (10)2e) | (10)(2a)

Kind regards,

(10)(2e)

Embassy of the Kingdom of the Netherlands
Hellanda caddesi 5| 06550 Yildiz| Ankara

E/I (10)(2e)

muge.y{10)(2efp'minbuzal.nl
www.netherlandsandyou.nl

www.netherlandsworldwide.nl
Embassy of the Netherlands | NLeconemyinTR

Whereas every effort has been made te ensure that the information given herein is accurate, we accept no
responsibility for any errors, omissions or misleading statements in that information and no responsibility is
accepted as to the standing of any firm, company or individual.

————— Original Message-----

Fron|_—(01ze) — (OEB_ (909 Jeom
Sent: maandag 16 maart 2020 14:11

To: minbuza.n]>
Subject: Maskers

Goedemorgen

0293 0112 39917



Ik heb uw naam gekregen var(f0)(Z¢Post wvif[0)28 |

Wij hebben een voorraad maskers in Turkije die we willen exporteren. We kunnen een export ex emotie krijgen
maar die moet via de Turkse ambassade in Den Haag lopen.

Kunt u misschien helpen? Mijn nummer is (10)(2e)

With kind regards,

(10)(2e)
(10)(1c)

www | (10)1e) |com

Sent from my iPhone

0294 0112 39917



From:

ot (10)(2e)
<t

Subject: RE: Verlrouwelik & spoed

Date: maandag 23 maart 2020 17:54:04

Perfect, Than{ A 2E)

Iwill receive an email that has been sent from Min Vwil F""‘E.Bl Is that also enough for the reference? I have received a call from HQ that many countries have closed their doors for export of
Respiratory Equipment and this means that we have to hurry a [ittle.

Thanks,

(10)(2e)
----- Original Message-----
Froif, 1%:Iiﬁ:lmbu7m1}

Sent: Monday, March 23, 2020 5.51 PM
) 2

a-turkey.com:>| lmxml [(TU){Ze )iminbuzanl ( 10 )(28) €) [minbuzanl>
) bminbuzanl=; _ l_hT(21 F

T

I3
;1m2e ;
el JONZ] mlnbuza nl=_ A A{TTONZE] pminbuzanl>
Subject: RE: Vertrouwelijk & spoed

Hi all,
Quick updale
- Spoke (o] (dUNZ3) He will speak. Lmﬁ)ﬂdmg and get back to me asap.
-1 also sp y smd that Turkish Min of Health is the only ‘opdrachtgever’ and that we have to contact them.
- As soon ived an email from our Min VWS (ko give us a GO), someone from the team will contact Turkish Min of Tealth
Stay tuned.
[hanic

(EME)

P )'la-turkey,cum>

il I {{TO)(Z€] pminbuza.n»

SI.IbJCC[ RE: Vertrouwelijk & spoed

Reference tﬁmessage - Yenisafal article of 9 hours ago https://www yenisafak.com/fato-

galerielcanomi/Koranavir?eC3%4B Os%6C3%B Cnte2 Otedavisinde%20en% 20k ritik% 2 0cihaz%3 A% 20 Verli%20s0 lunum®6 20cihaz% C4%B1 % 20i% C3% A Tin %2 0sipari %6C 5% 9F %62 0ya% C4% 9F % C4% B 1 yor-
2036900

According to the news:

BIOSYS developed the first local Intensive Care Ventilators. They produced the pilots which are being used in TR.

To enable this company to start "serial pracuction”, first [ (T0)(Za) |placed an order for 250 units. This is followed by an additional order by ASELSAN for 250 units.

10)(2e)

I (TONZ€Ee] Fminbuzanl=-

To have all on the same page. a quick and dirty desk-top search gives following results. Tt is not always clear if some companies are producers or importers.
www . gobeklioglu.com = Intensive Care Ventilator Device SU:M EVO2 www foras.com.tr = venlilator htlps:/sesanltd.com.Ir > mechanic ventilator equipment www denizlermedikal .com = might be

importer www.saglammedikal com tr > Yenidagan ventilator equipment Babymag www medisam.com.tr > home type ventilators www .biosys.com tr > TR's first intensive care high tech mechanic
wventilator - brand name Biyovent {acc. To the news Aselsan and TUBITAK supports)

(10)2¢)

Frum’_(TWmmm inbuzanl=
mal

mi Ul e -t‘Ll key.com=
e e R 585 s D) 1 {{TONZET s
[(TO)(Ze)Eminbuza.nl=>

Subject: RE: Vertrouwelijk & spoed

miﬁa
(1oY(2e) ]

Dfﬁger (hups:/www dracger.comr_tr/Home . US brand) and SLE thips:/wwiw sle co.uk/products , UK brand) are the market leaders.
They work with local reps throughout Turkey.

Some local companies that are active in the sales and (production?s of ICU ventilators are:
VW cli / imizds

hitps: e anesmed.com b/ {trader, various brands) hitps:/sesanlid. com i/ (trader, various brands) www.incekara-medikal.com tr {trader, various brands) www denizlermedikal .com (trader, various
brands)

By the way, 4 recent news article on Biosys suggests that their production has so far been in pilot stage:
https:feww venisafak.com/ekonomikoronavirus-ile-mucadeleye-bavkar-da-katildi-selcuk -bayraktar -verli-medikal-sol ihazinin-hizli-uretimi-icin-2 50-cihaz-siparisi-verdiklerini-acikladi-1530816

1 hope that this info is useful.
Please let us know if you need further help.

0295 0113 39918
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Best regards,

10)(2e
From @mﬁmumw.eom>
Sent: maandag 23 maart 2020 16:50

To: Reldkeers, [ 1{{
_

inbuzaniz (10)(2e) © Jfeminbuza.nl=

V:rzonden maandat, 2'! ma.art 2020 1445

el e o nl:—
Onderwerp: RE: Vertrouwelijk & spoed

(10)(2e)

Herewith the leadlist and specifications.
The ministry of Health is already in contact with all US and EMEA contacts on the list.

Twill call you in a minute to hear if this will work for you

With kind regards,

2 -Ilﬂ 'ﬂl-l'lm]mln .1l
—(0)Ze] pro4t@XAe)  (10)(2e) IO o st

Onderwerp: RE: Vertrouwelijk & s'pued
Urgenlie: Hoog

We just had a conference call with colleagues involved in this from consulate and embassy. We need some more information:

- extra information about the device such as; type, if there is a cade, name efc.
- if possible pichures of the device.

Colleagues are ready to do a desk research before contacting the companies. We are also looking into export procedures.
Could you please get back to me asap?

Thanks.

From| (1010 ZE) rvo.nl=
To: [ i in-turkey_ com=

Qﬂ‘%ﬁ%unﬁ O 2ZBxiax [ TONZEJarvonl~

Subject: Vertrowwelijl: & spoed

Hi

Swp jullie aandacht voor dit vertrouwelijke verzoek.

Door de ontwikkelingen rond Carona is er op korte termijn behoefie aan meer beademingsapparatuur die in 1C’s kan worden gebruilt. NFIA wordt ook ingeschakeld in die zoektocht over de grens.
Vraag aan jullie om ap de zeer korte termijn te inventariseren of er leveranciers zijn in jullie werkingsgebied.

Hé de loap svp

(1032e)

Verstuurd vanaf mijn iPhone
De Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO.nl) stimuleert Duurzaam, Agrarisch, Innovatief en Internationaal ondernemen.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien v niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen

De Staat aanvaardt geen asnsprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message.
The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

De Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO.nly stimuleert Duurzaam, Agrarisch, Innovatief en Internationaal ondernemen.
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen,

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message.
The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het
bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may conlain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message.
The State aceepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatic bevatten die niet voor 1 is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het
bericht te verwijderen. De Staal sanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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From: (10)(2e)

To: I

Subject: RE: USHAS Board of Directors
Date: donderdag 26 maart 2020 08:55:09
Attachments: image001.png

Thanks [(10)(2e)],

..And it is published today in the Official Gazette. Ventilators, oxygen concentrators etc are
made subject to export license: https:.//www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2020/03/20200326-
13.htm

(10)(2e)

From: [(10)(Ze}], [(10)(2e])] <| (10)(2e) Pminbuza.nl>
Sent: woensdag 25 maart 2020 17:52

Tq (10)(2e) < (1002e) E@minbuza.nl>
Subject: RE: USHAS Board of Directors

Thanks| (10)(2e)

I'was writing an email for [ (10)2e) ] to VWS and needed to know i?s also part of USHAS.
Based on your research, the answer is clearly NO. In other words, he does not decide on export-

related matters (which is under the purview of USHAS).

It all has to do with (10)(2e) actions with regard to the respiratory equipment. ana)

ana)

(10)(2e)

From (10@2e) | (10)2e) @minbuza.nl>

Sent: woensdag 25 maart 2020 16:12
To: [(10)(2e) ], [(10)(2e)] < (10)(2e) Pminbuza.nl>
Subject: USHAS Board of Directors

www.ushas.com.tr

BOARD OF DIRECTORS

(10)(2e)

0298 0114
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(10)(2e)

(10)(2e)

Embassy of the Kingdom of the Netherlands
Hollanda caddesi 5] 06550 Yildiz| Ankara

T
10)(2
M (10)(2e)

(10)(2e) @minbuzal.nl
www .netherlandsandyou.nl
www.netherlandsworldwide.nl

ElEmbassy of the Netherlands | ' NLeconomyinTR

Whereas every effort has been made to ensure that the information given herein is
accurate, we accept no responsibility for any errors, omissions or misleading statements
in that information and no responsibility is accepted as to the standing of any firm,
company or individual.

0299 0114 39920



From: [ (A0)(Ze} _10)

To: (2 (ZENLHNTZR)
. 0
Ce: lIUICEll (10)(2e) —
Subject: RE: Priority request: inquiry for producers of (surgical) gowns in your country
Date: dinsdag 7 april 2020 16:57:14
Dear [ 1,

Thank you very much for the swift and clear, if not positive, response. We understand that the
Turkish government is prioritizing the supply of personal protective equipment to Turkish hospitals
at this time.

It is helpful for us which suppliers need not be contacted, considering such trade restrictions, so
that we can prioritise our efforts.

Kind regards and stay safe,

e
(10)(2e)

Directorate Innovation & Knowledge
Directorate-General for Enterprise & Innovation
Ministry of Economic Affairs and Climate Policy
Bezuidenhoutseweg 73 | Den Haag

Postbus 20401 | 2500 EK | Den Haag

(0538) |

(10)(2e) minezk.nl
s://www.government.nl/ministries/ministry-of-economic-affairs-and-climate-polic

Van: : < (10)(2e) P minbuza.nl>

Verzonden: dinsdag 7 april 2020 15:34

Aan:[_(1002e)  Jo)@f0iZg[__ (10)2e)  |@minezk.nl>; (10128 (10)(2e) | TOYZ3)

<[ (10)(2e) @rvo.nl>

cq (10)(2e) %mmmbuza nl>; [ (10)(2e) |, (T0)2e]

< (10)(2e) Pminbuza.nl>  (10)(2e) Hw@m.nbuza nls:

<[ (10)2e) l@minbuza.nl> [ (10)(2e) @)mmbuza.nH (10)(2e) ‘
<[__(10)2e) Pminbuza.nl>; (10)2e) < (10)(2e) Pminbuza.nl>} (10)(2e) |
< (10)2e) P minbuza.nl> (0)Remnfia-turkey. com>| (10)(2e) |

< (10)2e) Pminbuza.nlj 1 [(10)2e) J@minbuza.nl>] _ (10)(2e)  (10)(2ej@nfia-

turkey.coms>; (10)(2e) F (10)2e)@ nfia-turkey.com>

Onderwerp: FW: Priority request: inquiry for producers of (surgical) gowns in your country

Dear10)2eand (10)(2e),

| am replying on behalf of the Economic Network in Turkey (both Ankara and Istanbul). Our
colleague in Istanbul was able to come up with a very quick — but not a positive — answer
below. All the protective gear and garments in Turkey are subject to an export license. At
the moment, such a license is impossible to obtain for the Turkish exporter (see also the
last sentence).

Unfortunately, we are not able to be of assistance.
Best regards,

\ | |
(10)(2e)

0300 0115 39921
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Ankara, Turkey

Please note that exports of

27- “protective masks (gas, dust and radioactive dust filter masks)” / supplied within

the scope of Personal Protective Equipment Regulation

28- "overalls (protective clothing)" / supplied within the scope of Personal Protective
Equipment Regulation

29- "liquid-proof aprons (protective aprons used against chemicals)" / supplied
within the scope of Personal Protective Equipment Regulation

30- "goggles (protective glasses)" / supplied within the scope of Personal Protective
Equipment Regulation

31- “medical and surgical masks” / supplied within the scope of Medical Device
Regulation

32- "medical sterile / non-sterile gloves” / supplied within the scope of Medical
Device Regulation

are restricted by the attached communigue on Amending the Regulation on Export
Prohibited and Permission Obligatory Goods (Export: 96/31).

While in theory this regulation requires an export permission to be obtained from Turkish
Institute of Pharmaceuticals and Medical Equipment (hitps://www.titck.gov.tr/), a part of
Turkish Ministry of Health; local medical institutions in Turkey are also facing severe
shortages of protective gear and other medical supplies and therefore, no company can
obtain an export permission under current circumstances.

Best regards

(10)(2e)

From: DIO <102 minbuza nl>
Sent: dinsdag 7 april 2020 11:48

To: PEK-EA <|(10)(2e) @minbuza.nl>; (10)2eX10)2ex] (10)2e) [@minbuza.nl>; SHA-EA <sha-

(1D@@minbuza.nl>; [10)2e] (10)2e)<|  (10)2e) @minbuza nl>; GNZ-EA <gnz-
(10)d&lminbuza.nl>; [(10)2e) | MPT <[ (10)(2e) hin nl>; HON-EA <hon-

ea@minbuzanl>; [ (10)(2e) |, [(10)(2e)] (10)(2e) minbuza.nl>; CHO-EA <CHO-

(0N minbuza nl>; (10)2e) (10)2e)<__(10)2e) _Hminbuza nl>; (10)(2e) -

(1_(10)2e) [nl>; [(10)(2e) ] [(10)(2¢) ] (10)(2e) Rminbuza.nl>; HCM-EA <hcm-
(1P)@@minbuza.nl>; [(1002e)] | (10)2e) >: SKO-EA <SKO-

(1

0)2gminbuza.nl>; CHS <1024l minbuza.nl>{102T02e}i0)2d) (10)ze) |
(10)2e) [Zminbuza.nl>; WAR-EA <(10)2e) hminbuzanl>;| (10)2e) | [10)2e]

<{___(oe) _ pminbuzanl>; RAB-EA <{10)2e)@minbuza.nl>; TUN-EA <tun-
ea@minbuza.nl>; ANK-EA <[002e)j@minbuza.nl>; IST €0)@R)minbuza.nl>

Ce: [(10)2e) | [10)(2e) ¢ (10)(2e) Dminbuzanl>; [ (10)2e) | [(10)(2e)]
< (10)(2e) pminbuza.nl>; | (10)(2e) @minezk.nl; [ (10)02e) Rrvo.nl

Subject: Priority request: inquiry for producers of (surgical) gowns in your country
Importance: High

0115
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0302

Dear (Head of) Economic Department of the Dutch Embassy,
--- URGENT ---

In the context of the rapidly growing group of coronavirus patients in the Netherlands, and the
pressure this puts on our care system, [ would like to request your support - with utmost priority -
for the following request.

Our colleagues at the Ministries of Health Care and Economic Affairs are looking for alternative
supplies of {medical and surgical) gowns that can be used by medical staff treating patients in
Dutch hospitals and care facilities. They have requested that we assist them by identifying
producers of medical-grade gowns that could be used to alleviate the pressure on hospital supplies.

Could I ask you to investigate whether there are producers and/or production facilities of
these gowns located in your country? Once identified, the colleagues at EZK will contact these
preducers to assess whether they can produce additional gowns to support Dutch medical staff.

Please note, several millions of these gowns are used in the Netherlands weekly, therefore we are
looking for experienced producers that have quality certifications according to 1SO and CE
standards and preferably have experience producing for the EU market.

The table and further information below contain the specifications of the gowns Dutch hospitals
normally use. We are therefore looking for these products, or equivalent ones.

Requested Currently used | Requirements
product product or
comparable

Protective 3027102 SMS or comparable, long sleeve, tricot cuff, covering

gOWNS the back, water repellant (does not need to be
waterproof)

Aprons 84760 or 84773 | PE, about 80 x 125 cm. Halter aprons

Surgical Surgical gown L. LL, XXL, XXLL. Note: sizes are not standardised

COWNS HP worldwide.

All gowns are required to have a CE-marking according to the European Guideline for personal
protective equipment (89/686/EEC (2)) (https://osha.europa.eu/nl/legislation/directives/34) and
accordlng to the Dlrectwe on Med|cal Dewces (93/42/EEG (10)) (https://eur-

5 =CONSLEG:199310042:20071011:en:PDF).

If you identify producers and production locations in your country, we request that you identify a
contact at management level and send the available information to our colleagues at EZK:

(102 (A0)2Ze) |, | (10)(Ze) [@minezk.nl

and '
(TOXZ4{10)(2e), [ (10)(2e) [drvo.nl

Kindly include in CC our colleagues at BZ/DIO:
[(10}(2Ze] [ (10)(2e) |, | (10)(2e) Aminbuza.nl

Of course, you can also contact them with questions for clarification about this request.

Many thanks on behalf of EZK and myself for your efforts in helping to provide a sufficient supply
to Dutch hospitals!

Kind regards,

(10)(2e) [(T0)(2e) ]
Director DIO, BZ

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent

0115
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of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en
het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the
message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in

the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

0115
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From: L[ 1

To: I )10 (10)(2e); \ (10)(2e P I

Cc: ()] I

Subject: FW: Turkey | Notification overflight + landing l (10)(1b)
(10)(1b)

Date: woensdag 18 maart 2020 09:02:30

Attachments: TURKEY.doc

Allen,

De luchtmacht biedt een C-130 aan voor het transport van de mondkapjes. Dit toestel zou
vandaag al kunnen vertrekken.

Ik maak het vluchtverzoek op en stuur het naar TURMFA.

Heb over de toestemming aankoop mondkapjes nog geen antwoord van MFA. (net gebeld
maar contactpersoon nam niet op)

L]

| (10)(2e)

| | | (10)(2e)
| (10)(2e) |

(10)(2e)

(10)(1b)

(10)(2e)
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From: (10)(2e)

To! ;| (10)(2e)
Cc:
] (10)(2e)
Subject: RET Ml@sk
Date: maandag 30 maart 2020 14:00:23
Thanks[ I

Having said that, if you know companies or people working in this field in the Netherlands and
you trust them please do contact L] or myself.
We can always assess their stock internally and decide on the next steps. For all other inquiries

(10)2e) |email below will apply.

Thanks,

(10)(2e)

From: , < (10)(2e) Pminbuza.nl>

Sent: Monday, March 30, 2020 1:56 PM

Tonfia—turkey.com> (10)(2e¢) (10)2e)  Bminbuza.nl>
Cc: ANK-CA (10)@e)@minbuza.nl>{  (10)(2e) (<[_(10)2e) [@minbuza.nl>; (10)(2e) ‘
< (10)@2e) ®minbuza.nl>] (10)(2e) \W@minbuza.nlﬂ (10)(2e) |
< (0)2e)  Pminbuza.nlx  (10e) [ (10)(2e) Dminbuza.nlf  (10)2e) |
< (10)2e) Pminbuza.nli  (10)2{] @minbuza.n‘ (10)(2e) 10)(2ef@nfia-
turkey.coms (10)(2e) K(10)2e)@nfia-turkey.com>

Subject: RE: Mask

Dear all,

| am including everyone because we (may) continue to receive these kind of emails.
It is exactly what|(10)(2e)has written below. See also a relevant part of the text from the standard
reply from the "national inkcopcentrum” in the NL.

Op dit moment zijn de pricriteiten gesteld ten behoeve van snelheid en beschikbaarheid binnen
zeer korte termijn (dagen).

Dat betekent dat momenteel primair wordt gezocht naar fysieke en persoonlijk controleerbare
voorraden die zich binnen Noordwest Eurapa bevinden.

Voorraden uit verder gelegen gebieden (waaronder China) of goederen die nog geproduceerd
moeten worden zijn onze tweede prioriteit. Daar liggen ook al veel contacten voor vanuit onze
bestaande netwerken en leveranciers.

I

————— Original Message-----
From (10)2e)  KI0)2ef@nfia-turkey.com>
Sent: maandag 30 maart 2020 13:23

To:[  (10)2e) K (10)2e) ®minbuza.nl>
Cce: | | | | < (10)(2e) Pminbuza.nl>
0117
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Subject: RE: Mask

Dank je WeIMondkapjes mogen het land niet uit (export restricties), dus we kunnen niks
met zijn email helaas.

We krijgen momenteel veel van dit soort emailtjes van hotmails, gmails etc. We hebben
afgesproken om geen zaken te doen met dit soort partijen.

Dank je wel
(10)(2e)

Froﬂ (10)(2e) k (10)2e)  Pminbuza.nl>
Sent: Monday, March 30, 2020 8:45 AM

To; (10)2e) |HORd@nfia-turkey.com>
Subject: FW: Mask

Ha| (10)2e)

We hebben de hier onderstaande vraag via onze CA afdeling gekregen.
Kan je er naar kijken? Gaat weer over mondkapjes.

Groetjes,
(10)(2e)

From: ANK-CA <00)2e)@minbuza.nl>
Sent: maandag 30 maart 2020 07:17

To: (10)(2e) < (10)(2e) Dminbuza.nl>

Subject: FW: Mask

Betrokkene wil zaken doen met Nederland.
Kan jij de beantwoording overnemen?

Vr. Gr.

(10)(2e)

(10)(1¢c)
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(10)(1c)

(10)(2e)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te
melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee
or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete
the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks
inherent in the electronic transmission of messages.

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u 1s toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
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(10)(2e)

From: ((T0)(Ze)

To: L]

Subject: RE: Mondkapjes - vlucht vanuit NLD
Date: donderdag 19 maart 2020 13:21:39

VWS heeft exporteur laten weten van de koop af te zien. Mocht de verkoper bereid zijn om op
eigen risico toch te trachten de goederen met exportvergunning het land uit te krijgen is dat aan
hem.

(10)(2e)

inistry of Foredam Affrs ‘ (10)(2e)

Van:|[ (10)2e) [10)2e

Verzonden: donderdag 19 maart 2020 10:27

Aan:| | | | <] (10)(2e) Rminbuza.nl>
Onderwerp: RE: Mondkapjes - vlucht vanuit NLD

Thanks, net ook even teruggekoppeld aan mijn contact bij VWS.

(10)(2e) (10)(2e)
s Vinisers of Foreian Affirs | (10)(2e)
Van: | | | | <] (10)(Ze) Pminbuza.nl>

Verzonden: donderdag 19 maart 2020 10:22
Aan:|[ (10)(2e) [10)(2 (10)(2e) Rminbuza.nl>
Onderwerp: FW: Mondkapjes - vlucht vanuit NLD

Hoi[_],

Hoor net van [__] dat jij vanuit BZ betrokken bent bij dit verhaal. Dit is de laatste stavaza. Laat
me maar weten indien je verder nog informatie nodig hebt.

L |

From:[ [ [ ]

Sent: donderdag 19 maart 2020 12:17

To: (0)Z8)' <_TT0)2e) Bminvws.nl> [ ] (10@e)[[ )
<__{0)Ze] Pminvws.nl>; | ) [ ' <] (10)(2e) Wminbuza.nl>
Subject: FW: Mondkapjes - vlucht vanuit NLD

Beste(10)(2d)

Zojuist heeft [__]contact gehad met MoH. Zie zijn bericht hieronder.
Ik hoor graag of jullie het willen blijven proberen met Turkije.

0309 0118 39924
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Groet,

L1

From:[ | [ 14 (10)(Ze) Pminbuza.nl>

Sent: donderdag 19 maart 2020 12:09
Tol (10)(2e) < (10)(Ze) Pminbuza.nl> [ ](f0)2¢)

< (10)2e)  bPminbuza.nl>; | |, | | <] (10)(2Ze) Pminbuza.nl>
Cc:[ | |(10)2e)K] (10)(2e) Pminbuza.nl>; | |10)(2k |
< (10)(2e) Pminbuza.nl>; (10)(2e) minbuza.nl>

Subject: RE: Mondkapjes - vlucht vanuit NLD

Allen,

Geen goede berichten mbt de mondkapjes:

Gesproken met] | Turkse ministerie van

Gezondheid, de ons bekende (10)(2e)

Mijn verzoek was een telcon tussen beide ministers mogelijk te maken om te spreken over

exportvergunning en vergunning tot transport van levering mondkapjes.

“éf aan dat er op dit moment dergelijke verzoeken liggen uit 19 verschillende landen. Aan
geen van deze landen zal deze week een exportvergunning worden verleend, ook niet aan
Nederland. Turkije neemt toenemend nieuwe maatregelen om verkoop van mondkapjes ook
binnenlands in te perken, zoals bijvoorbeeld gisteren besluit om N95 mondkapjes alleen nog op

recept te verkopen.

Omdat er geen enkele mogelijkheid is tot een vergunning deze week acH0)dbket niet zinvol dat
ministers nu spreken, omdat een telcon niets aan de situatie zal veranderen. Exportvergunning
komt er {in elk geval deze week) hoe dan ook niet. Bovendien is minister Koca vandaag de hele

dag in het Turkse parlement voor een corona-debat.

Hij gaf aan dat we volgende week kunnen terugbellen om een telcon tussen ministers op te

zetten, maar de kans zeer gering acht dat er een exportvergunning zal komen.

L]

[ |

(10)(2e)
Embassy of the Kindom of the Netherlands
Ankara - TURKEY

11 (10)(2e)

™ (10)(2e)
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From: (10)(2e)

To: L[ 1
Subject: RE: Turkije
Date: donderdag 2 april 2020 09:13:10

Nee daar zit ik niet in. Mijn rol is specifiek gericht op steunbepaling tav buitenlandse c-
verzoeken. De hele DIO-kant etc zie ik soms wel wat van, maar is veel te groot om er ook
bij te doen. Er is dus wel iets van een scheiding ....

Sent with BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

From:[___ ][ 14 (10)2e) [@minbuzanl>
Date: Thursday, 02 Apr 2020, 8:01 AM

To:| (10)(2e) J (10)(2e) gminbuzanl>
Subject: Turkije

Hoil[__],

Ik hoarde gisteren van Dloq (10)(2a)
| (10)(2a) |

Klopt het dat jij als C-codrdinator ook meegenomen wordt in dit soort berichtgeving? Zou je
bilaterale NL-TR zaken ook met mij kunnen delen?| (10)(2a) |

(10)(2a)

Het is voor ons dus wel relevant om te weten wat NL zelf doet.

Hartelijke groet,
L]

0119
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From: L[ 1

To: \ A b [ M}10){2e!l LT 0N 0) (e
Cc: L O)(2(

Subject: RE: Steunverlening mondkapjes Turkije

Date: woensdag 18 maart 2020 12:13:26

Net gesproken mef0)2e) (10)2e) | | (10)(2a)

(10)(2a)

Ik mag hem morgen tegen de middag terug bellen.

L1

From:[ [ 1< (10)(2e) Pminbuza.nl>
Sent: woensdag 18 maart 2020 11:51
To:[ ] (10)2e) <] (10)(2e) Pminbuzanl>[_ ][ ]

4 (10)(2e) Pminbuza.nl>; | | | | < (10)(2e) Pminbuza.nl> [ ]
(10)(2¢ x (10)2e)  Pminbuza.nl>; <4 (10)2e)  Pminbuza.nl>
Cc: | 110)(2¢ | < (10)(2e) Pminbuza.nl>

Subject: RE: Steunverlening mondkapjes Turkije

Hij spreekt Engels, maar gezien het belang van een heldere boodschap, stel ik voordat[___ ] of
[_1hem benadert (in het Turks).

From:[ ] (10)02e) (10)(2e) Pminbuza.nl>

Sent: woensdag 18 maart 2020 11:49

To: | | | <] (10)(Z¢e) Pminbuzanl>T_ [ ]

<erik.weststrate @minbuza.nl>; | |, | | <] (10)(2e) @minbuza.nl>T ]
(10)2¢x____(10)2e) _ Pminbuza.nl>; | |<__(10)2e) _Wminbuza.nl>

Cc:| [10)(2E | 4 (10)(2e) Pminbuza.nl>

Subject: RE: Steunverlening mondkapjes Turkije

Ok. Wie benaderf10)2e}Jij C__1? Spreekt hij Engels, ___1?

From: | | | | < (10)(2e) Pminbuza.nl>

Sent: woensdag 18 maart 2020 11:45

To:l [ 14 (10)(2e) Pminbuza.nl>; | || |

< (10)(2e) Pminbuza.nl>; | |(T0)2ex[  (10)2¢)  Pminbuzanl>[ 1 MJ-
de < (10)(2e) Pminbuza.nl>; L] (10)(2e) minbuza.nl>

Cc:l 110)(2¢ | <] (10)(2e) Pminbuza.nl>

Subject: RE: Steunverlening mondkapjes Turkije
Allen,

Ik heb net heel kort gesproken met(f0)2€)X10)2e) |maar hij zat in een video call en belt zo terug.
Van hem hoop ik meer achtergrond te krijgen.

0120 39928



MoH: contactpersoon daardio)(z};) (10)2e)  |Kantoor (10)(2e) obie (10)(2e) Hij is

L |

From: | L L4 (10)(2e) Pminbuza.nl>

Sent: woensdag 18 maart 2020 11:32

To:| | | (10)(2e) Pminbuza.nl>; (10)(28)

< (10)2e) __ Pminbuza.nl>; ,| (10)(2e) { (10)(2e) Pminbuza.nl>; ,
| | < (10)(2€) Pminbuza.nl>; (10)(2e) minbuza.nl>
Cc: | [10)(2k | <] (10)(2e) Pminbuza.nl>

Subject: RE: Steunverlening mendkapjes Turkije

Dank[ 1l

‘ (1) (10)(2e)

@ (10)2e) |jullie hebben eerder contacten gehad met Turkse ministerie gezondheid ivm bezoeken
minister etc. Hebben jullie contactgegevens van de PS van Turkse minister? Anders even| (10)(2e)
vragen, die heeft ze mogelijk ook.

Hebben we contactgegevens van P (10)(2e)

]

From: | |, | | < (10)(Ze) Pminbuza.nl>
Sent: woensdag 18 maart 2020 11:27
To: | |(10)(28 ] (10)(2e) Pminbuza.nl= 1] (10)(2e)
! (10)(2e) @minbuza.nl>C_ [ 14 (10)(2e) Pminbuzanl> [ ][ 1]
< (10)(2e) Pminbuza.nl>; L] (10)(2e) minbuza.nl>
Cc: | 110)(Ze | <] (10)(2e) Pminbuza.nl>
Subject: FW: Steunverlening mondkapjes Turkije

Zie onderstaande mail.
-lk zallf@@derwittigen dat we op antwoord wachten van MFA.

-Minister Bruins wil graag in actie komen door te bellen met counterpart (1:| wat
zal ik antwoorden?)

-@ (10)2e) | kan jij contact opnemen met {:en hem contact laten opnemen met het

bedrijf van de mondkapjes? Check op bedrijf en of de voorraad ook daadwerkelijk beschikbaar

is. Indien je dat wenst kan je rechtstreeks contact opnemen met(f0)28k10)(2e)|(VWS) ivm wat ze
precies gecheckt willen hebben. In bijlage alvast info over het Turkse bedrjr.

L]

From: (10)2e) (fi0)(2d) <[ (10)28) D minvws.nl>
Sent: woensdag 18 maart 2020 10:53
To: | |, [ | < (10)(2e) Dminbuza.nl>

’
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Cacl Jroee| )< (10)2e) Bminvws.nl>
Subject: RE: Steunverlening mondkapjes Turkije

Goedemorgen ],
Excuses voor het ongeduld, maar is er al iets bekend van het MoH?

We moeten nu snel helderheid krijgen om de logistiek te organiseren. Als we nu een vliegtuig
regelen kan er pas vrijdag geviogen worden.

Zullen we minister Bruins laten bellen of wil je eerst nog de CdP instelling brengen. Onze
minister wil graag in actie komen om deze partij los te krijgen?

(11(1)

Als ik iets kan doen, dan hoor ik het graag.

(10)2e)

Van:[_(10)Ze) Pmindef.nl 4_(10)2e) Dmindef.nl>
Verzonden: 18 March 2020 07:50
Aan: [10)(2e)(10)(2e)| (T0)(2€) <[ (10)2e) Prminvws.nl>

CcC (10)(2e) <[ (10)2e) Dminvws.nl>; (10)(2e) K:)
<___(10)Ze) Pminvws.nl>:| (10)(2e) Pminbuza.nl

Onderwerp: Re: Steunverlening mondkapjes Turkije

Bericht ontvangen!

We wachten af welk vervolgbericht er komt.

Uiteraard zijn zaken als exportvergunning, landingsrechten etc nog te regelen zaken. Niet

kunnen regelen daarvan kan alsnog leiden tot niet slagen vliucht.

Mogelijk moeten we omwille van de snelheid en duidelijkheid alle direct betrokennen aan
elkaar koppelen.

Ik hoor graag,
Mvg

(10)(2e)

Defensie

Van: (10)(2e)(10)(2d) <[ (10)(Ze) Pminvws.nl>
Verzonden: dinsdag 17 maart 2020 23:19:23
Aapi (10)(2e) |

cc (10)(2e) m— ); | , | :

Onderwerp: RE: Steunverlening mondkapjes Turkije

(10)(2e)

Beste

Dank voor je bericht. Jammer dat de LMT geen optie biedt.
Morgenochtend hopen we helderheid te krijgen of de exportvergunning verkregen kan worden.

Alsdan hebben we (10XZe) overleg over opdrachtverlening aan MNG. Ik neem aan dat jullie
ervaring met deze maatschappij hebben.

0120 39928
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Over een lading in Wenen is mij niets bekend, maar wellicht wel mijn collega’s van directie
Geneesmiddelen en Medische Technologie. [ Tkan dat nagaan.

Fijne avond.

Vriendelijks.
(MO)Zd){10)(2e]

Met vriendelijke groet, Best Regards,

[10)(2e)10)(3(10)(2e) (10)(2e) Directie Internationale Zaken |Directorate of

International Affairs
Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport| Ministry of Health, Welfare and Sport

Bezoekadres: Parnassusplein 5 | 9e etage| 2511 VX | Den Haag | The Netherlands
Postadres: Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag | The Netherlands

T (10)2e) | [_(10)2e)  Pminvws.nl
‘ (10)(2e) ‘ Aanwezig: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

Va (10)(2e) (10)Ze) _Dminvws.nl>

Verzonden: arc 22:57

Aan: [10)2e) (10)(2e)(A0)28) <[ (10)2e) Prninvws.nl>

Onderwerp: FW: Steunverlening mondkapjes Turkije

Van:[_(10)2e) Pmindef.nl {_(10)2e) Dmindef.nl>
Verzonden: dinsdag 17 maart 2020 22:52

Aan (10)(2e) [« TT0X2e] Drminvws.nl>
CC:[ Jj(10)2e) IFI ) <__(10)(2e)  Pminvws.nl>
Onderwerp: Steunverlening mondkapjes Turkije

Bestn L

Anders dan ik[__ Jeerder mailen lijkt een vlucht met een toestel van de luchtmacht
toch geen optie om aan jullie vraag te voldoen. Oa capaciteit is te beperkt en ook

Wat overblijft is de volgende optie:

Inhuur:
1. Offerte voor A-300 MNG Airlines (Turkije)
2. Indicatie kosten € 100.000
3. indien morgenochtend opdracht, dan vliucht op vrij 19 mrt
4. meevliegen inspecteurs VWS niet mogelijk!

Graag hoor ik of we hiervoor opdracht krijgen.

Daarnaast vernamen we via JZ VWS dat er mogelijk nog een lading in Wenen klaar staat.

Wat is hier van waar?

0120
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